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Nepraeina joks lenkų orga
nizacijų suvažiavimas, kuriame 
nebūtų priimta rezoliucija už 
prijungimą Vilniaus ir Lvovo 
prie Lenkijos.

Neseniai Chicagoje įvyko bu
vusių Lenkų Karių Sąjungos ir 
Juros Mėgėjų Lygos seimai. 
Juose irgi griežtai reikalaujama 
atiduoti Lenkijai tuos du mies
tu su aplinkinėm žemėn.

Jeigu taip, tai lietuviai pri
valėtų kelti reikalavimus, kad 
į būsimą, nepriklausomą Lietu
vą taptų įjungti Suvalkai, Pun
ską*, Augustavas, Baltstogė ir 
visos senųjų prūsų žemės, ku
rias dabar valgo Lenkija. įskai
tant Dancigą.

Jau baigiamas statyti kaban
tis tiltas, kuris sujungs B rook - 
lyną su State Island. Jis kai
nuos $325 milionus ir bus il
giausias kabanti^ tiltas pasau
lyje (4,260 pėdų), 60 pėdų il
gesnis už Golden Gate tiltą, 
San Francisco.

Tą tiltą laikys 4 svarbieji ka
beliai vieno yardo storumo ir 
38,000 tūkstančiai vielos, paiše
lio storio.
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J. V. Atstovų Buto karinė 
komisija iškėlė į aikštę faktą, jog 
sovietiniai neva žvejybos laivai 
— “trawleriai" prisiartinta 
prie rytinių Floridos pakrančių 
ir net įplaukia į amerikiečių 
teritorinius vandenis, tai yra 
arčiau negu tris mylias nuo 
kranto.

Taigi, toji Kongreso komisija 
priminė mūsų vyriausybei, jog 
ji privalanti imtis žygių, sulai
kyti tuos sovietinius šnlpavimo 
laivus nuo slankiojimo prie pat 
F loridos pakrančių.

Ar mūsiškis valstybės depar
tamentas atkreipė į tai dėmesio, 
iuom tarpu sunku pasakyti.

Jeigu paleckiniai pastato ko
kį namą bent viename Lietuvos 
mieste ar miestelyje, tai žinią 
apie tai paskleidžia į visas pu
ses. Sekdami tomis pėdomis ir 
vietiniai komunistai bei jų a- 
gentėliai nuolat šūkauja; ''Va, 
žiūrėkite, kiek Lietuvoje jau 
pastatyta naujų namų! Ar tai 
ne progreso ženklas?"

Bet ką gi reiškia tie pasta
tai, jei visoje šalyje siaučia ver
gija ir skurdas? Vienas turis
tas, neseniai sugrįžęs iš tos 
“tarybinės" Lietuvos, pasakoja 
jog kiaulienos mėsos svaras kai
nuoja 1 doleris, sviesto svaras 
$1.75. pora menkesnių čevery- 
kų S35-S40.

O kokie gi ten uždarbiai? Jau 
esame minėję, jog mėnesinis 
darbininko uždarbis prie staty
bos ar fabrike nėra didesnis, 
kaip 60-70 rublių, o darbinin
kai kolchozuose negauna nei 
trečdalio tiek.

Tai čia yra tikrojo to “pro
greso“ rodyklė, o ne pastaty
mas vieno kito namo vergų ran
komis ir prakaitu.

Keistų žmonių netrūksta ir 
mūsų politinėse viršūnėse. Kai- 
kurie mūsų valstybės departa
mento patarėjai — “ekspertai" 
priėjo nei ir prie tokios išva
dos, jog išlaisvinimas paverg
tu rytinės ir centro Europos 
tautu nebūtų pageidautinas da
lykas.

Ir štai del ko. Pagal tų "ek
spertų" galvosena, kaip tik pra
dėtu atsimesti nuo Sovietų Są
jungos bent vienas kraštas, pra
dedant nuo Baltijos jūros, tai 
pačioje Rusijoje įsivyrautų sta
linizmas, kuris nėra pageidau
tinas Jungtinėms Valstybėms!

Pašto Viršininku 
Paskirtas Lenkų 
Kilmės Asmuo

Pereitoje “Sandaros“ laidoje 
mes buvom priminėm, jog len
kai reikalauja ir tikisi gauti Ge
neralinio Pašto Viršininko pos
tą savo žmogui. Tas jiems iš- 
tikro ir kliuvo.

Iš Baltojo Namo atėjo prane
šimas, jog tai vietai yra pas
kirtas John Gronouski, kuris 
iki šiam laikui buvo taksų ko- 
misionierius Wisconsin© valsti
joje.

Žinoma, tai yra didelis lenkų 
laimėjimas, nes dabar jie turės 
savo žmogų prez. Kennedy ka
binete.

Sovietai Laukia
Kennedy Vizito

Maskva. — Sovietai nekan
triai laukia prez. Kennedy ap
silankymo Sovietuose. Užsienio 
reikalų ministeris Gromyko pa
reiškęs Maskvoje Harrimanui:

“Mūsų manymu, kuo grei
čiau tas vizitas įvyks, tuo bus 
geriau.. .’’

Kainos Daržovių Bent 
Kiek Nukrito Chicagoje

Pradžioje šios savaitės kiek 
pigiau buvo parduodami melo- 
nai, bulvės, svogūnai ir daržo
vės, vietoje auginamos. Prade
da daugiau pasirodyti ir obuo
lių, tačiau kainos jų yra įvai
rios.

Tokias kreivas mintis, žino
ma, skleidžia aplinkiniais ke
liais Maskvos propogandisiai, ir 
jos, kaip atrodo, apsuko galvas 
ir kaikuriems mūsų politiniems 
“strategams".

Pasėkoje to, tapo sumažinta 
moralė ir finansinė parama 
tiems tremtinių veiksniams, 
kurie veikia šioje šalyje, siekda
mi išlaisvinti savo tautas iš so
vietinio jungo.

Ko tie galvočiai nebando su
prasti yra štai kas: kuo dau
giau šalių bus išgelbėta iš mas
kolių nagų, tuo silpnesnė bus 
pati Sovietų Sąjunga ir tuo 
mažesnis pavojus gręs pačioms 
Jungtinėms Valstybėms.

Galimas daiktas, jog tie “ek
spertai' panašiai galvoja ir apie 
Kubą. Negalima iškraustyti so
vietinių karo dalinių ir iš ten, 
nes jeigu tą atliksi, tai draugas 
Chruščiovas gali būti nuverstas 
nuo sosto, o tada — ką gi be jo 
darysi? J

Blogai, kai svetimieji pradeda 
vedžioti už nosies tokius “eks
pertus"!

Nebedaug beliko tikrosios va
sarėlės! Ji pradings iš mūsų 
tarpo už desėtko dienų ir tada 
jau jos nebematysim iki sekan
čio birželio mėnesio.
| Taigi, su ja turėtumėm bent 
tinkamai atsisveikinti. O tą ga
lėsime atlikti sekmadienį, rug
sėjo 22 dieną, suvažiavę į Lab
darybės Ūkį, prie Michigan, In
diana. Kelias iš Chicagos į tą 
vieną nėra tolimas, o smagu
mo turėsime tiek ir tiek#

Tiktai Karas Gali Pakeisti 
Status Quo Cent. Europoje

GROMIKO IŠDIDŽIAI ĮSPĖJO, JOG BERLYNO 
MŪRAS PASILIKS NUOLATINE SIENA

“New York Times“ pranešimu, laike dviejų valandų 
užsitęsusio pasikalbėjimo su Vakarų Vokietijos Bundestago 
(seimo) vicepirmininku Dr. Thomu Dehlerem, Sovietų už
sienio reikalų ministeriu Andrei Gromiko davė pasiūlymą, 
kad vidury Berlyno pastatytą mūro sieną, būtų pripažinta
taikos sutartyje, kaipo nuolatinė siena, skiriančią dvi suve
renines valstybes.

Gromiko savo

Ši gražuolė, Barbara O’Neill, vairuoja mašiną, k urios pasažierium yra nepilnai trijų metų dramb
lys. Tai vyksta Springfield, Ill., cirke.

Smerkia Tuos, Kurie Bando 
Nuolankauti Sovietams

Nuoširdūs Pareiškimai 
Norvegų Spaudoje

Pasirodo, jog norvegai šiuo 
metu yra vieni geriausių lietu
vių, latvių ir estų užtarėjai. Iš
einąs Osloje norvegų ūkininkų 
laikraštis “Nationen”, savo edi- 
toriale parašė štai ką:

“Didžiausia mūsų laikų prie
spauda, reikalaujanti atviro pa
smerkimo, pasireiškia ištisam 
ruože nuo Baltijos jūros iki Juo
dųjų. Ten tapo sutrempta ne 
vien tautų laisvę, bet ir jų nuo
sava, ilgametė kultūra.

“Turėjome tris mažas vals
tybes: Lietuvą, Latviją ir Esti
ją, prisišliejusias prie Baltijos 
jūros. Jos jiieko daugiau ne
troško, kaip tik taikos. Dabar 
jos yra parblokštos, sumindžio
tos. Visa eilė ir kitų tautų atsi
dūrė po geležiniu svetimos 
diktatūros padu.

Turime Vengriją, kurioje 
laisvės troškimas tapo prieš ke
letą metų sutremptas kraujuo-

MAŽAI YRA VILTIES
KAD TAS PAKTAS
BŪTŲ PRIIMTAS

Paryžius. — Diplomati
niuose sluoksniuose vyrau
ja mintis, jog Chruščiovo 
siūlomas neagresijos pak
tas tarp Atlanto Sąjungos 
ir Varšuvos bloko turi ma
žai galimybių realizuotis.

Ilgai užsitęsiančios dis
kusijos NATO narių tar
pe išriškino, jog Prancūzi
ja yra priešinga tokiai su
tarčiai, o Vakarų Vokieti
ja nenori apie tai nei kal
bėti.
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i įai Vak. Vokiečiams£

se; turime Lenkiją, Rytų Vo
kietiją, Bulgariją, Čechoslova- 
kiją pakliuvusias į sovietinę 
vergiją.

“Daugiau kaip šimtas rnilio- 
nų žmonių mūsų mažoje Euro
poje yra engiama Maskvos ty- 
ronų. O ką gi mes daroma? Ką 
daro kitos laisvosios tautos? 
Mes nuolankiai prašome žy
miausio priespaudėjų ir žmo
nių naikintojų vado, kad jis 
suteiktų mums garbę savo ap
silankymu.“

Tą ūkininkų laikraščio re
dakcinį straipsnį ištisai persi- 
spaudimo ir konservatyvių 
“Morgenbladet“.

Atidengs Paminklą 
Gen. K. Pulaskiui

Boston, Mass. — Valstijos 
kontrolierius Joe Alecks pra
nešė, jog spalio 13 dieną, Pu- 
laskio aikštėje, South Bostone, 
bus atidengtas paminklas gen. 
Kaziui Pulaskiui.

Paminklas bus dvylikos pėdų 
aukščio, kurio pagrindas iš 
granito, o generolo biustas nu
lietas iš bronzos.

Po iškilmių aikštėje, bus su
rengtas banketas Kosciuškos 
salėje. Nors viskuom tuom rū
pinasi lenkai, tačiau komiteto 
pirmininku yra ' sen. Edward 
Kennedy.

JUODUKŲ RIAUŠĖS
IR MILWAUKEE, WIS.

Po didesnių demonstracijų 
pereitą savaitę mūsų . kaimyni
niam Milwaukee, Wis., pikie- 
tavimai pasireiškia ir šiuo lai
ku. Jie užblokavo teismo rū
mus, kaikurias mokyklas ir ap
skričio tarybą.

I

TIEK DANAI IŠMANO 
ĄPIE SOVIETINES 
VERGŲ STOVYKLAS

Neseniai į savo kraštą 
grįžo Dr. Alexander Tho
msen, buvęs Danijos Rau
donojo Kryžiaus atstovas 
Berlyne. Sovietų okupaci
nė valdžia jį areštavo 1945 
metais ir išgrūdo į vergų 
stovyklą Vorkutoje.

Kai jis, pagaliau, tapo 
pasiliuosuotas ir pasiekė 
savo gimtinę — Kapenha- 
gą, tai iš danų valdžios iž
do departamento gavo pa
reikalavimą, kad užsimo
kėtų taksus už savo “už
darbius" Vorkutoje.

Nepaliaukite Ginti 
Pavergtųjų Teises į 

Laisvę -Kongr. Bray
Kalbėdamas Chicagoje, kon- 

gresmanas William G. Bray, 
republikonas iš Indianos, pa
reiškė, jog — Jungtinės Valsty
bės privalo pareikalauti, kad 
visose Sovietų užgrobtose šaly
se būtų pravesti laisvi rinki
mai.

Tie reikalavimai turi būti 
dažnai ir griežtai pakartojami, 
nes tai yra vienas svarbesnių į- 
rankių kovoje su agresingu ir 
imperialistiniu komu n i z m u. 
Tvirtesnis mūsų vyriausybės 
pasireiškimas už išlaisvinimą vi
sos eilės kraštų rytinėje Euro
poje, pakeltų šios šalies presti
žą ir nusmugdintų sovietinį.

Užėjo Smarki Žiema

Argentinoje siaučia aštri žie
ma. Sniego audros užvertė ke
lius ir iš kaikurių airportų ne
gali pasikelti lėktuvai.

Maža puota be duonos.

svečiui pasa
kė, kad taikos sutartis turi pri
pažinti pasėkas antrojo pasau
linio karo ir garantuoti sienų 
neliečiamybę Vidurio Europos 
valstybių.

Toks sovietų Rusijos užsie
nio reikalų ministerio pareiški
mas, laikomas atsakymu Dr. 
Dehler į jo patiektą Sovie
tams pasiūlymą panaikinti 
Berlyno “Gėdos sieną’’ ir tuo
jau pradėti derybas dėl bend
ro Vokietijos apjungimo.

Vakarų Vokietijos parlamen
taro pastangos neatnešė tikėtų 
rezultatą, nes laike jo vizito 
Maskvoje, komunistiniai sovie
tų laikraščiai nenustojo ata
kuoti Vakarų Vokietijos “mi-

I litarizmo”.
Dr. Dehler vizitas Maskvoje 

buvo oficialaus pobūdžio, ka
dangi jis lankėsi aukščiausiojo 
Sovietų plrezidiumo pirminin
ko Ivano V. Spiridonovo kvie
timu.

Dr. Dehler yra Vakarų Vo
kietijos laisvųjų demokratų u- 
nijos pirmininkas, kuri įeina1 
į koalicinę Adenauerio vyriau- 
cybę.

Grįžus Nikitai iš Jugoslavi
jos, jau sekančią dieną, Dr. 
Dehler buvo priimtas Krem
liuje. Čia Nikita pasakė Vo
kietijos parlamentarui, kad tik 
karas gali pakeisti Vokietijos 
padalinimo statusą. Šis Nikitos 
pasisakymas nebuvo grasinan
čio pobūdžio, bet tik patvirtini
mas esamos padėties. Dr. Deh
ler su Nikita pasikalbėjimas 
tęsėsi apie 70 minučių.

Laike šio pasikalbėjimo Dr. 
Dehler dar kartą priminė Chr- 

juščiovui Postdamo susitarimą, 
kuris numatė bendrą adminis
traciją visai Vokietijai, bet tik 
de Gaulle 1945 metų pasiprieši- j 
nimas padarė negalimu tai į- j 
vykdyti.

Tęsimas esamos padėties, yra 
priešingas natūraliam Vokie
tijos reikalavimui ir daro ne
galimu įkurti pastovią taiką 
Europoje, pareiškė Dr. Dehler. 
Į tai išgirdo Nikitos atsaky
mą, kuris buvo toks: “status 
quo arba karas.’’..

1000 Šunų Saugo 
Anglijos Aerodromus

Londonas. — Aerodromų ap
saugojimui, Anglijos karališkos 
oro jėgos įsigijo 1000 Alsacijos 
šunų, praneša oro ministerija.

Pasirinkta tos veislės šunes 
todėl, kad jie esą geriausi sar
gai. Kiekvienas šuo, pirm to, 
turėjo pereiti septynių savaičių 
treniravimą.

Nekaip Vyksta Toks 
Bendradarbiavimas

Kiek anksčiau pasirašyta 
tarp JAV. ir Sovietų Sąjungos 
turistinio bendravimo sutartis, 
pasirodė labai vienpusiška.

Pereitais metais Rusiją ap
lankė daugiau kaip 10,000 ame
rikiečių turistų, tuom tarpu 
kaip į Jungtines Valstybes iš 
Rusijos atvyko vos 77 asmenys.

Menkas Vyšnių Derlius

Grand Rapids, Mich. — Šią 
vasara vyšnių derlius Michi
gan valstijoje buvo menkiau
sias bėgyje pastarųjų 18 metų.

Jų surinkta vos 68 milionai 
svarų, tuom tarpu pernykštis 
darlius siekė 218 milionų sva
rų.

Šiuo Atžvilgiu Esame 
Tolokai Atsilikę

Jungtinėse Valstybėse perei
tais metais buvo išgerta 2 bi- 
lionai, 343 milionų galionų a- 
laus, arba 12.6 galiono kiekvie
nam asmeniui. Tai yra 2 nuoš. 
daugiau, negu 1961 metais.

Nepaisant į tai, amerikiečiai, 
kaipo alaus gėrikai, yra devin
toje vietoje. Pirma vieta tenka 
belgams, antra — vokiečiams, 
trečia — australiečiams.

Geriausias šampano vynas 
gaminamas Rheims apylinkėse, 
Prancūzijoje.

VILNIUJE LANKĖSI
LENKŲ TEATRALŲ
GRUPĖ IŠ LVOVO

Pradžioje šio mėnesio, į 
Vilnių buvo atvykusi iš 
Lvovo lenkų vaidintojų 

upė, kuri pastatė keletą 
reikalų. Svečius pasveiki- 
io vietiniai “tarybiniai" 
iidžiūnai, su J. Palecldu 
iriešakyje.

Tie aktoriai, tačiau, bū
ro priversti vaidinti be 
dekoracijų, nes savų neat
sivežė, o Vilniuje tinkamų 
negalėjo rastu

Lvovo lenkų menininkų 
vizitas buvo kaip ir atsi
lyginimas už Vilniuje gy
vuojančio lenkų dainų ir 
šokių ansamblio “Vilija" 
apsilankymą Lvove pra
džioje šių metų.)
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ALT'ui Susirenkant Chicagoje
Pabaigoje šios savaitės Chįcagoje įvyksta metinis Ame

rikos Lietuvių Tarybos suvažiavimas. Kiek teko patirti, tai 
no kažin kiek atstovų atvyks iš kitų apylinkių ; jie pasiten
kins paskyrimu savo pavaduotojų.

Sunku pasakyti kokiose nuotaikose praeis šis ALT. su
važiavimas. Nuo pereitų metų panašios sueigos, irgi Chica
goje, daug kas pasikeitė. Susiformavęs blokas prastume nau
ją konstituciją, pakeitė porą desėtkų metų gyvavusią tvar
ku ir atliko kaikurias kitas reformas. Ar tas buvo gerai, ar 
blogai' padaryta - pervėlu apie tai kalbėti.

Galimas daiktas, jog įvairių reformų bus pasiūlyta ir 
bandoma pravesti ir šiame ALT*o plenumo susirinkime. Ka
dangi mes neturime ypatingų ambicijų, perdaug kišti visur 
savo (į-igrašį, tai ir vykdymas dar platesnių reformų toje or
ganizacijoje, mūsų perdaug nesųjąudins.

Tik visgi, norėtumėm bent netiesioginiai, išreikšti savo 
kuklų pageidavimą, kad vykdant visokius taisymus, su 
ALT'u neatsitiktų tas, kas atsitiko su Dr. V. Kudirkos apra
šytu tiltu: kuo daugiau jį taisė, tuo labiau tas tilfas silpnėjo.

Reikia tikėtis, jog šiame ALT’o suvažiavime visgi daly
vaus pakankamai rimtų ir atsakingų asmenų, kurie naujai 
siūlomose reformose sugebės atskirti pelus nuo grudų.

Prįverte Išpildyti Pažadus
Kaip pasirodo, lenkai laimėjo dar vienų svarbią pozici

ja dabartinėje administracijoje. Jie jau iš ankščiau turėjo 
savd Žfhogų valstybės sekretoriaus padėjėjo vietoje, o dabar 
lępkų kilmės asmuo - Jan Grounowski tapo paskirtas Gene
sniu Pašto Viršininku ir tuom pat sykiu pre?. Kennedy 
kabineto nariu.

Kaip pasirodė, tai jau prieš rinkimus 1960 metais, len- 
uvo pastatė ultimatumą demokratų partijos vadams: 
ėkite mums vietą prezidento kabinefe, o kitaip mes per

daug- už jus nedirbsime. Tokie pažadai buvo suteikti, ir 
dabar išpildyti.

paŽad

Mūsiškiai demokratų partijos veikėjai nebuvo pastatę 
jokių reikalavimų ir už tai nieko negavo. Iš čia galėtumėm 
padaryti sveiką išvadą ateičiai: kuklumas politikoje nėra nei 
rimta, nei naudinga ypatybė.

Vergų Kūryba Nėra Naši
Kultūrinė veikla Lietuvoje vykdoma nesistemingai - tei

gia pavergtos Lietuvos kultūros nūn. pavad. NL Požarskas. 
Jis dar skelbia abejotinus teiginius apie tai, kad per pastarą
jį dešimtmetį Lietuvoje buvusios “is esmjes įveiktos nacio- 
rtalfnio ribotumo tendencijos, dogmatizmas” ir tardamas, 
kad lietuvių tautą jau tvirtai persunkiąs internacionalizmas, 
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įįs pateikia tokius pavyzdžius:

Lietuvoje neseniai buvęs respublikinis vyrų chorų są
skrydis (“broliškų tautų“ kūriniai, dainos “šlovinančios dar
bą**}, kapinėse su literatūrine - muzikine dalimi buvę pa
gerbti žuvę sovietiniai kariai, o gretose šalia kolchozininkų 
ir moksleivių stovėjęs sovietinis karys . .'. Tai tik šypseną 
kelią bolševikiniai “argumentai“. 
y m f

požarskas pripažįsta - Lietuvoje skatinamas darbinis au
klėjimas esąs svarbus ideologinei veiklai. Tai neatliekama 
sistemingai; lygiai kaip sistemos trūksta ir kai kuriose kitose 
srityse, pvz. estetiniai auklėjant gyventojus! Pagrindiniai ba
rai, tai mokykla, gamyba ir laisvalaikis. Estetinis 'auklėji
mus menkiausiai vykstu gamybos procese, nes Lietuvoje iš
leidžiamos prekės negalinčios patenkinti estetinio pasiten
kinimo. Kaip jau įprasta, čia šaukiamasi architektų, daili
ninkų talkos. ‘ , z

Toliau nusiskundžiama sistemos netobulumais teatrų 
repertuarą betvarkant, kai į Šiaulių, Klaipėdos scenas pra
sibrovę “atskiri idėjiškai silpni bei menkos meninės Vettės 
kuriniai, kurie negalėjo daryti teigiamo ’ poveikio žiūrovui**.'

Anksčiau teatrų repertuaro klausimai buvo sprendžiami 
Kultūros ministerijoje, b tai menkino teatrų atsakomybę, 
vėliau repertuaro reikalai patikėti patiems tęątramą, tącį..

KOSIMA

ęįasįlpnęjusi kontrolė. Q dabar ? Vėl grįžtama į panąąią ____
Įl,,Snės prie Kultūros ministerijos sudaroma repertuarinė ta- f Pįįi it + 
ryba, jį padėsianti reguliuoti (suprask, siūlyti, tvirtinti, pri- |! f " 
žiūrėti) teatrų repertuarą.
' ‘ ' l^ramaturgai' vis labiau raginami kurti pagal partijos 

mūs bei direktyvas ir nenuostabu, kad ateinantį ru- 
įmatomas sukviesti teatrinės visuomenes ir drama'

turgų’ pasitariifias origmajiosioš džamaturgijos Kau
simu. . * \
Viši tokie spaudimai į rašytojus buvo daromi jau per ilgą 
ųąetų eilę, tačiau iš to nieko neišėjo. Literatūrinei kūrybai 
reikia laisves, nes vergijoje ji negali bujoti. 

aj=a

Apžvalga

žodį, ar ne — dainoje nepasa
kyta.

nu rod ui . d

Dabar tiktai pradedam įver
tinti gražias, šiltas dienasr kai 
vasarėlė jau arti pabaigos.

LAIŠKE IŠ LIETUVOS 
PATARIAMA KOKIUS 
VAISTUS VARTOTI

Ištikro, ^tarybinėje” Lietuvo
je medicina tur būt yra ' labai 
toli pažengusi, jeigu to krašto 
žmonės, nuoširdumu vadovau
damiesi, teikia patarimų mu
ms, amerikiečiams lietuviam^, 
kokius vaistus f naudoti praša- 
linimui tani tikrų

Viename ; laiške/įgautame iš 
Vilkaviškio, sakoma;

“Dėdei rašei, jog turi aukštą 
kraujo spaudimą.' Pas mus gy* 
dy toj ai liepia ^tokiū - atveju.- Jia- 
imti džioVitftų krapų it rožės 
raudonųjų '''burbulitikųj’ išvirti 
juos vandenyje ir gerti kaipo 
arbata.” u

Panašūs “vaistai” nuo aukšto 
kraujo spaudimo esą, nedaug 
kainuo j a ir jų:’° vištir galima

j.* u- ^2 hm 3gauti. ■ m

GENSTEIĮIŠKI SpyiETU 
REIKALAVIMAI

Diplomatiniuosė sluoksniuose 
Londone kalbama, jog už iš
traukimą sovietinės kariuome
nės iš Kubos prieš 1964‘ mėtų 
rinkimus, ” Chruščiovas parei
kalavo iš Jungtinių Valstybių 
vieno biliono dolerių paskolos. 
Žurnalas “U. S. and World Re
port” primena, jog derybos 
tarp Washingtono ir Maskvos 
tuo”' reikalu vykstančios paty
lomis. ’ ■

NUO RŪKYMO JOMS YRA
SUNKU ATPRASTI

j Vienas moterų žurnalas šioje 
šalyje paskleidė tarpe savd 
skaitytojų anketą su užklausi 
mtf- ar vėlesnių -laikų gydyto
jų į įspėjimair apie 1 cigarečių rū
kymo kenksmingumą,privertė 
jas paliauti rūkius.

Pasirodė, jog tik 6 n uos. me
tė rūkyti, o 28 nuoš. pareiškė^ 
jog ’ mielai tą padarytų, jeigu 
įstengtų.

Tr.' - .... f'-*
laisvinimą, grįžkime visi pirie 
tor kūrybinio darbo, kuris bu
vo atliekamas ankščiau, nes 

! tik tuo būdu mes šį tą laimėsi
me.

Vienas paleckinis Bridgepor- 
(tę aiškina:. “Po ,Į8 metų kpmų- 
mistinės valdžios, Lietuvoje ne- 
^beliką vagių”. '■ ’ •

Stovėjęs šalę jo vyrukas pa
stebėję: •’

“Taip, žmonės dabar vagia 
patys sau, kad nenumirtų iš 
bado..

Gamina Netinkamus Batukus
Paleckinių leidžiamam žurna

le “Tarybinė Moteris’* tilpo 
toks nusiskundimas:

“Per medicininį patikrinimą 
Šiaulių darželiuose rasta nema
ža vaikų su nenormalėm ko
jom. Pasirodo, vaikai dėvi ne
tinkamą apavą!’*

Kaltė, žinoma,
ant “Elnio” kombinato, 
gamina tokius batukus.

Rūta Senovės Lietuvių
Tarpe Daug Vaizdavo

Rūta lietuvių tarpe buvo lai
koma ypatingoj pagarboj nuo 
seniausių laikų. Kaž kaip toji 
gėlė, ar augaliukas virto mei
lės simboliu. ’‘Ne rūtų vainiką 
tau duosiu, brangusis, — tik
tai gintarėlių šniūrelį.. .“nedrą
siai taria 'mergaitė savo numy-

Atominio apsiginklavimo 
srityje, Dė Gaulle nori prisivy
ti Jutigtihes Valstybes ir So
vietų Sąjungą. To, girdi, reika
lauja, ne vieri kf ėsto saugumas, 
bet ir Prancūzijos garbei

Tačiau daugelis ‘ prancūzų 
nepritaria tokiam' užąūndjimui; 
kuris gali laW'i dąug .;|tSįnuoti 
ir nėatsiekti savo • Wšldi 
cūzaihš platesniu mąstą gami* 
nant sau' atomines bombas ir 
raketas, tokių pat privilegijų 
pradės reikal?Ulti^^ vokiečiai, o 
tūs; ' girdi;'ggii' ! šukei®; kąrą -4 
galvoj a kaikurie- • ptaneūžai.

Bet kol De Gaulle yra pre
zidento vietoje, tai Opoziciją 
nebus' pakankamai1 stipri šu- 
trūkdyti jo planus ginklavimo
si srityje. *-■ •

— oo — 
PALYGINIMAS 1’ r j'-1- «'A m.» iy- y

Gėriau yrą vedusiam, negu 
nevedusiam vyruir nes 'nevedu- 
šiam yta blogai visur, o vedu
siam — tik namie.

Lietuviška ^patarlė sako: 
“Laimės ir replėmiš nepritrauk
si, o ‘ ’iiėlaiihe ir pati’ užklum-

*

VILNIAUS KRAUTUVĖJE

Įeina moteriškė į “universa- 
lę” krautuvę ir klausia:

‘ —‘‘ Gal .turite siūlų? 1
— Jau visus išpardavėm.
— Q tai duokite litrą žibalo.
— Dar1 neatėjo Užsakymas..,
— Gal tuomet .galėčiau gauti 

degtukų?
— Čia mes jų visai neparduo

dam. ’ '■ < iį
— Atrodo, kad čia jūs nieko 

neturite. < ’
— Netiesa. Turime vedėją, 

buhalterį, kontorščįką ir du pa
tarnautojus. r r > >

Turi Ją Visi Pažinti

suverčiama 
kuris

Skirtumas Pažiūrose

Motina į priaugančią dukrą:
— Tavo tėvas yra vienintelis 

vyras, kuris mane bučiavo! 
’• — Mama, ar tu giriesi, ar nu- 
siskundi?

Niekas negali būti laimingas 
nebandydamas padaryti kitus 
laimingesniais — pareiškė vie
nas Bridgeporto viengungis.

Eolas

Iš rūtų nupintas vainikėlis 
vaizdavo mergelės kilnumą, ne
kaltybę. Besiruoęiant būti nuo
taka, ji sėja rūteles, su jomis 
nuolat kalbasi ir tariasi, savo 
sielvartais ir džiaugsmais da
linasi.

Paaugo mergelė, užaugo rū
telės — nusipynė iš jų vainikė
lį, užsidėjo ant galvelės — jau 
pasirengusi nuotaka, 
bernelio — jaunikio, 
piršlių!“

Kol vainikas ant
mergelė spindėdavo skaistybe.

Ištekant vainikėlis per ves
tuves nuimamas nuo galvelės, 
— mergelė graudžiai verkdama, 
su juo atsisveikindama, šven
toj ugnelėj sukūrenama.

Senovės lietuviai daug ką iš
reikšdavo simboliškai, prilygi
nimais. Rodos paprastus gyve
nimo reiškinius jie apipindayo 
poezija, gražia vaizduote, 
nomis.

laukianti 
laukianti

galvelės,

Kas Turtingas, Tam 
Daugiau ir Tenka

P-niai Kennedy nusprendus 
pakeisti Baltajame Name bal
dus, paveikslus ir įvairias de
koracijas, iš visų pusių pradėjo 
plaukti įvairios brangios tos rū
šies dovanos.

Tuo būdu tapo prisiųsta p- 
nams Kennedy apie 150 nepap- 

r Kas man geriausia patin- rastos vertės paveikslų, kurie 
muzie-

Tikrenybėje, ne visad taip 
būna. Laimę dažnai patys gali
nę sukurti, o nelaimės — iš
vengti. 

’ —o—
Dar Viena Gera Ypatybė
Dąr Ypatyl

d a i-

pro- 
prietėvių kilnumą, prisirišimą 

aplinkinės gamtos ir kūrybinę 
siela.

ka moterysė''-^ pareiškė vienas ! sudarytų retenybę ir 
vyras, ‘užsimodamas gėrti šeš- juose. Kas Turi Diplomus
tint apie ‘ j as užmiršti, 
gerai4 isšigeftį. Vt * f r4 *’ *u <

reikia | Verta Žinoti, Jog

NURAMINIMO ŽODIS
ŽODI 5

Gydytojas: 
bronchitu.:Liga lengvai pagydo
mi.
♦ -Nudžiugęs ligonis:

. — Tur būt jus turite gerą pa
tyrimą šios ligos gydyme?

Taip -
.aš pats šia Liga sergu penkio
lika metų.

- Jus sergate

i

atsakė gydytojas—

skoli-Pirmutinė taupymo ir 
nimo bendrovė Amerikoje bu
vo įkurta vokiečių imigrantų 
1831 metais, Frankford, Pa. 
Tas namukas, kuriame ji turėjo 
savo patalpas, tebestovi iki 
šiai dienai.

Žymus anglų aktorius Char
les Laughton, būdamas kadaise 
svečiuose, sėdėjo šalia jauno 
vyruko, kuris tik ką buvo ga
vęs diplomą iš universiteto.

— Ar tamsta — kreipiasi vy
rukas i Laughton — turite ko
kį nors diplomą?

— Ne atsako tas — bet ma
no sekretorius turi kelius.

Suaugusio žmogaus kūne yra 
1,1 svaras- druskos. Ant gero žiedo ir bitė sėda.

NAUJI VĖJAI NIEKO g 
GERO NEATPUTĖ MŪSŲ 
VEIKLOS SRITYJE * 

t/. V j _«-• *

Tarp senesnių "Taikų ir da
bartinės lietuvių veiklos yra 
nemažas skirtumas. 7 Anuomet, 
ji buvo daugiau praktiška, 
kūrybinė. Aktyvesni ‘ mūsų 
tautiečiai stengėse atlikti ką 
nors tokio, kas būtų naudinga 
visai liettiviškai išeivijai, kad 
pagerintų jos reikšmę šioje ša
lyje/-paskubintų progresą ir 
įdarytų ‘tvirtesnius pagrindus 
ateičiai, t ■ ■ ■

* Dabar gi matome visai kito
kį vaizdą. Kūrybinė veikla y- 
ra nustelbta, q tie, kurie pre
tenduoja * viskam vadovauti, 
visur diktuoti, pasitenkina po
pierinių planų gaminimu, rezo
liucijų rašymu, visokių reform 
nrų pravedu, o tikrojo darbo, 
kųrįs yra taip reikalingas —V 
labai- mažai teatliekama. Pasi
rodo, jog tie bendruomeniški 
vėjai nieko geresnio mums ne- 
atpūtė.

Taigi, visi tie* kuriems rūpi, 
kad lietuviai išsilaikytų, nepa- 
kriktųy ir kad jie suvaidintų 
svarbesnę rolę kultūriniam, po- 
litiniam ir ekonominiam Jį. V. 
gyvehime o taip sėkmingiau 
vykintų žygius ųž Lietuvos iš-

režisierius 
relę savd

■■
* w ■ ■ y

— Noriu patiekti jums Lady 
Macbeth rolę, tamsta
gerai žinai Shakespearą?

— Ne — atsakė toji — bet 
jis greičiausia pažįsta mane! t

—n..- '"gw   ./ •• <■ r n

Žinomai aktorei 
pasiūlė svarbiausią 
naujoje film oje. -

Savi vaikai —* su sparnais, 
svetimi su ragais

■.......................♦

“ Vienas senyvas mūsų kaimy
nas arfą dieną pareiškė; “Drau
gavimas r su didesniu skaičiu- 
mi savųjų^ tautiečių suteikia 
■man daug smagumo, ir aš nie- 
■kad nepasijuntu atsiskyrėliu 
nuo gyvenimo’*1/

■ po —
KAD NEUŽMIRŠTUME

Ųž kalnelio, pro giružę 
Šviesi saulė tekaį

' ; Ant_ J^aĮnelip su mergele 
Bernužėlis šneka. ’

; Bėras žirgas nerimauja, 
Žvengia — kasa žvyrą,

y O mergelė gailestauja, 
Ašarėlės byra.

y t-Sr ■ -v?
Skąudu skiltis ąų berneliu, 

į Kuri taip ’mylėjo,
7 Kad! sulaukus rudenėlio

Vesti ją žadėjo. . . yV :
L Neliūdėki, mergužėle, 

Neliek ašarėlių,
£ Tavęs niekad neužmiršiu 
L Už jūrų marelių!

Ar tas bernelis išpildė savo

Chicago Savings bendroves naujai padi- 
dinta įstaiga su dviem kiemais automo- 

gp biliams užtina 290 pėdų plotį. Ta|‘ viena 
įp įdomiausioji ir mūsų fclijentų patogumui 

puikiausiai įrengta: įstaiga ęiiįcagoje. 
Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, 

S skubus ir malonūs patarnavimas;
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje 
apylinkės centre.

current dividend

re, t i»mj yįfl
EHĮfflĮR

X, T»

investment bonus

dividendų mokam pagal visa* taupymo sąskaitas. /^ 
AUž 4 metų investment© bonus mokame 4^% dividendų 
Okas pusmetį ir dar išmokėsime po už kiekvienu* 5f 
gr4 metus, 4 metams praėjus. J J

S INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000 X 
o H

g Brighton Savings and Loan Assn £
g4071 Archer Avenue, West of California Ave.JC 
X CHARLES ŽEKAS — Sekretorius I?
X . ■’ "DARBO VALANDOS: Pirmadienp antradienį, penktadienį
Xū šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį rt 
Xnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa C

CXXXXXXXXXXXXXXXXXX^A<vXXXX

Taupyki t ir Skolinkit

VALANDOS:
Pirmadienį 12 iki 8 po pietų
Antradienį 9 iki 4 po pietų
Trečiadieni užaaryta visą dieną
Ketvirtadienį 9 iki 8 po pietų
Penktadienį 9 iki 8 po pietų
Šeštadienį 9 iki 12:30 po pietų

į. . i A

Marquette Parke
> .■ . Lt

Member of Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

4

— Marquette Parko
•< X . .

On

I

ir
Investment Accounts
J X j

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue

* — . ■ — fk. «
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Ruošiant Skridimą į Menuli 
Atsiranda Visokių Klūčių

PATARIMAI 
ŠEIMININKĖMS

Ar Norite Keliauti į Mėnulį? 
Tai Pasiskaitykite!

Rašo P. DAILIDĖVienas iš daug kainuojančių šiam kraštui Kennedy administracijas užsimojimų yra pasiųsti žmogų į mėnulį. Tam tikslui iki 1968 m. yra numatyta išleisti maž daug keturias- dešimts bilijonų. Tūkstančiai mokslininkų ir dešimtys tūkstančių tam tyčia apmokytų darbininkų įvairiose Amerikos vietose yra pritraukti prie to vadinamo Project Apollo vykdymo.Įvairūs susiję su tuo vykdymu darbai yra pavesti šimtams užkontraktuotų bendrovių ir firmų, o vyriausiu to vykdymo tvarkytojuyra įtakingoji NASA (National Aeronautics and Space Administration). NASA’i patsai prezidentas Kennedy yra įsakęs rūpintis, kad šis kraštas anksčiau už Sovietus įkeltų koją į tą poetų apdainuota žemės palydovą.Tai esąs Amerikos prestyžo reikalas. O kai iš to Project Apollo turi dabar uždarbio ir pelno šimtai tūkstančių asmenų, atsiranda ir nemaža to projekto gynėjų, kurie kelia net tokį šūkį, kaip kad “kas pirmas pasieks mėnulį, tas valdys žemę”.Tikrumoje .rimti mokslininkai. kaip pav. Wehrner von Braun, greta prestyžo klausimo mažai įžiūri kitokių akstinų sakyto projekto vykdymui. Jų manymu keturiasdešimts bilijonų galėtų būti skirti daug naudingesniems reikalams.Bet kai kelionė į mėnulį yra naujas dalykas, kuriam Kongresas nesigaili pinigų, administracijai projektas yra svarbus ir kaip priemonė paspartinti didesnėmis valstybės išlaidomis krašto ūkio augimą.
Delio Nenusimenama, Kai 

| Projektui Įvykdyti Atsiranda
Vis Nauju Kliūčių4 *.Iš pradžių buvo daug neaiškumų dėlto, kad šis kraštas neturėjo pakankamai stiprios raketos nelengva erdvės laiveli su žmonėmis į mėnulį nusviesti. Del tos priežasties buvo siūloma pirmiau įrengti skraidančią aplink žemę erdvės stotį, o jau vėliau iš tos •stoties keliauti į mėnulį.Tačiau pasirodė, kad tokios erdvės stoties įrengimas turimomis priemonėmis būtų ne daug lengvesnis, kaip pati kelionė i mėnulį, Tuomet buvo nusistatyta pasigaminti stiprią Saturn raketą ir sviesti erdvės laivelį tiesiog T mėnulį. Bet ir čia iškilo visa eilė kliūčių.Pirmiausiai nėra ligi šiol žinoma, ar gali toks erdvės laivelis su žmonėmis ant mėnulio nusileisti. Radarų pagelba yra susekt, kad mėnulio paviršius yra apklotas labai smulkiu smėliu ir dulkėmis. Tik nežinia. kaip gilus yra tas klodas.Kai kurie mokslininkai sako, kad per keturis ^bilijonus metų staigus ir dideli temperatūros pasikeitimai — nuo 300 laipsnių žemiau nuliaus neapšviestoje mėnulio vietoje iki 200 laipsnių aukščiau nuliaus saulėje — greta saulės intensyvios radiacijos ir gausių meteoritų, galėjo sudaryti dulkių klodą daugiau, kaip mylios gilumo.Tokiame klode erdvės laivelis nunirtų ir dingtų be žinios. Dėlto iškilo sumanymas ant mėnulio nenusileisti, o atkeliavus prie jo, skraidyti aplink, kokio šimto mylių atstume. O į mėnulį iš erdvės laivelio tuomet nuleisti porą žvalgų reikalingoms žinioms surinkti.
Tik Čia Vml Susiduria 
Su Naujais KlausimaisAnt mėnulio nėra atmosferos. Dėlto žvalgai turi turėti

I tokią stiprią aprangą, kad ji apsaugotų jų kūno skysčius nuo sprogimo tuštumoje. Laba- ratorijų tirinėjimai parodė, kad be tokios aprangos žvalgai tikrai žūtų. O tuo tarpu ligi šiol nėra išrasta tokio astronautams kostiumo, su kuriuo jie galėtų ’ | iš erdvės laivo pasišalinti, pa- , sitraukę iš žemės atmosferos, i Čia dar reikia naujų išradimų.Ypatingas aprangas reikia išrasti keleiviams į mėnulį dar apsaugai nuo saulės stiprios i radiacijos ir meteoritų. Saulės i spinduliavimas mėnulio paviršiuje dažnai yra toks stiprus, Į kad ligi šiol nėra surastas būdas, kaip astronautas galėtų būti nuo jo apsaugotas, jeigu jis pakliūtų į saulės apšviestą mėnulio vietą.O dideliu greičiu skrendantieji meteoritai gali prakiurinti astronauto apranga ir tamsioje mėnulio vietoje, kur saulės radiacija jo nepasiekia. Prakiu- rinta gi apranga reiškia mėnulio paviršiaus tuštumoje astronauto žuvimą. Mirtis ji lau- Įkia ir tuo atveju, jeigu būtų i prakiurinamas aprangai pritaikintas kvėpavimui įtaisas su deguonie indu. Paskutiniu atveju deguonis gali užsidegti ir astronautas gali žūti liepsnose.Tos visos kliūtys, nekalbant apie smulkesnes, nėra kelionei į mėnulį pašalintos. Dėlto joks Salemonas šiandien negali dar pasakyti, kad 1968 m. šis kraštas galės pasiųsti žmogų į mėnulį. Tik yra žinios, kad Sovietai, kuriuos Amerika nori pralenkti čia erdvėj užkariavime, patyrę visus sunkumus, susijusius su kelione į mėnulį, nelabai tuo projektu daugiau ir domisi, nors anksčiau buvo šį kraštą toje srityje kiek pralenkę.
Chorvatų Emigrantai 
Teisiami BonnojeLapkričio mėnesį, pereitais metais, pamesta bomba išsprogdino Bonnoje namus, kuriuose buvo sustojusi jugoslavų prekybos delegacija. Vienas tos delegacijos narys tapo užmuštas. Vakarų Vokietijos policija susekė. jog tai darbas slaptos chorvatų organizacijos, pasivadinusios “Krvžiaus Broliai”.26 tų “brolių” tapo suimti ir patraukti į teismą. Jie yra pabėgę iš Jugoslavijos, negalėdami pakęsti komunistinio režimo. Jie taipgi siekia atstatyti laisva Chorvatiją.'
Ekvadoras, Labiausiai 
Atsilikęs Kraštas 
Pietų Amerikoje *:Washington, D. C. — Ekvadoras, kur neseniai armija nuvertė prezidento Carlos Arose- mena valdžią, yra labiausiai atsilikęs kraštas Pietų Amerikoje, teigia National Geographical Society.Iš 4.5 milionų Ekvadoro gy- Iventojų, du trečdaliai randasi i centraliniame aukštakalnyje,

V V 1kuris sudaro tik vieną šeštadalį (visos teritorijos, bendrai ap- | imančios 104,506 kvadratinių mylių ploto.Bananai sudaro 57 nuoš. tos šalies eksporto. Pagarsėjusio Panama skrybėlė taipgi gaminama Ekvadore. Mažai apgyventos Galąpagos salos, kurios yra 1 turtingos žuvimis ir milžiniškais vėžliais, irgi priklauso Ekvadoru!.

Marmaladas “Jam”
Iš Vynuogių

* 4>’ __Pasigaminimui naminio marmalade (“džem”) iš vynuogių paimkite: ,1 4 svarūs prinokusių- vynuogių (concord) '■ > ; • .' ■1 puoduką vandens7 ir pusę "puoduko cukraus1 puoduką “powdered fruit pectin’*'” 4 ’ ■Išplauti ir sterilizuoti 12 vidutinio dydžio “jelly glasses”. Laikyte tamsioje vietoje.'; Nuimti žieveles nuo vynuogių ir supiaustyti jas. Įpilti vandens į uogas ir virti 5 minutes, uždengus ant lengvos ugnies.Sumesti žieveles į pavirintas vynuoges, įpilti 6 puodukus vandens ir sudėti “pectin”.Pastatyti ant stiprios ugnies ir laikyti kol neužvirs. Pilant cukrų, reikia nuolat maišyti ir laukti iki vėl neužvirs. Tada nuimti nuo ugnies.Nugriebiant putas, maišyti 5 minutes, kad atvėstų išlengvo. Skubiai supilti į karštus stiklinius indus. Tučtuojau užlieti ant viršaus aštunta dali colio sutirpintu parafinu. Iš ryto vėl užlieti parafinu ir laikyti sausoje vietoje.Taip vadinamas “fruit pectin” pagreitina virimą, pagerina uogienės skonį ir spalvą.
Lietuviški Jautienos 
Katlietai -MaltiniaiGerai pagaminti lietuviški} katlietai, arba kaip čia vadinama — “hamburgieriai”, yra skanesni ir už steiką. Juos galima valgyti ir šaltus.Mūsiškės šeimininkės gerai žino kaip juos paruošti, bet del visko patieksime senovišką receptą.Paimkite * svarą ar daugiau jautienos, trečdalį svaro kiaulienos. sutrintų krekių arba “cracker meal”, o jei ne — tai porą riekučių baltos kvietinės duonos. Taipgi du trečdaliu stiklo pieno, 1 kiaušinį, 1 šaukš-

□

LOGIŠKA IŠVADAMama pasakė Jonukui, jog jį atnešė gandras. Suįdomintas berniukas klausia savo drau- gučio:
— Kur tu užgimei?— Ligoninėje.— Ištikro? Tai ką, ar sirgai? S;

tą daržovinių taukų “eriseo”, maltų pipirų, druskos, 1 stiklinę tomeičių košės.Į sumaltą mėsą sumaišykime “cracker meal” arba piene mir-kyto pyrago, riebaluose paspirgintų svogūnų, truputį eriseo, dar kartą permalti ir įpylus kiek buliono, pridėjus vieną ar du kiaušiniu, maltų pipirų bei druskos, labai gerai išmaišyti, kad būtų minkšta ir vienoda.Iš paruoštos masės padaryti apvalius su smailesniais galais kukuliukus, pavolioti juos miltuose arba “cracker meal” ir apkepinti juos iš abiejų pusių gerai įkaitintuose daržoviniuose riebaluose.’ Paskiau sudėti kotlietus šonais vienas prie kito į keptuvę ir įkišti į vidutiniai karštą krosnį 10 minučių, kad baigtų kepti.Valgant galima užpilti svogūnų sosu.
Beždžionė Pagrobus 
Kūdikj IndijojeCalcutta, Indija, — Reiteris praneša, kad beždžionė išlipusi iš medžio, pagriebė ten begulintį mėnesio amžiaus kūdikį ir nusinešė į medį.Arati Mondal, 22 metų amžiaus, kūdikio motina ir jos kaimynai bandė nuvilioti bez- džioną bananų pagalba, bet beždžionė nekreipė dėmesio į tai per dvi valandas.Po dviejų valandų pribuvo beždžionės patinas. Pasičiauš- kėję kelias minutes, patelė beždžionė - nulipo žemyn ir padėjo kūdikį prie motinos. Tai padarius, sugrįžo prie patino.
SUSIŽAVĖJO PIANAISĮ vartotų pianų krautuvę Newcastle, Anglijoje, užėjo bulgarų jūrininkas. Skambinti jis nemokėjo, ’ bet pianai jį žavėjo. Vieną jų Jis nusipirko už $12.50.Sekančią dieną atsivedė du savo draugus. Jje, irgi ^pusipirko po pianą. vertėją vienas jurininkų paaiškino štai ką:“Bulgarijoje pianas yra retenybė. Turėti jį/ kad ir neskambinant, tai — svajonė.

■ ' G i ———-------------Blogo, ir nemokant išmoks.

Dideles įplaukos, Dideli Ir 
Mokesčiai Milijonieriams
398 ASMENS ŠIOJE ŠALYJE YRA MILIJONIERIAI,Washington, D. C. — Šiomis dienomis Mokesčių Tarnyba Washingtone, paskelbė; kad 1962 metais buvo 398 asmens, kurių įplaukos 1961 metais buvo vienas milijonas dolerių ar daugiau. Tas skaičius milijonierių yra didžiausias nuo 1929 metų kracho.Šitoje parinktųjų grupėje buvo 92 asmenys, kurių nebuvo sąraše prieš metus laiko. Naujų milijonierių atsiradimo skaičius buvo didžiausias nuo 1928 metų, kuomet priaugo 221.Rekordinis milijonierių skaičius buvo 1929 metais. Tais metais JAV-se buvo 513 asmenų, kurių įplaukos siekė 1 milijoną dolerių ar daugiau. 1930 metais po kracho, buvo tik 150 milijonierių. O dviem metais vėliau, 1962, jų beliko tik saujelė, vos 20.Nors buvo pranešta mokesčių rinkimo agentams, kad tie 298 asmenys turėjo 1 milijoną ar daugiau dolerių įplaukų 1961 metais, bet žinovai apie pasiskirstymą turto šioje šalyje, ap- skaitliuoja, kad JAV-se yra tokių daug daugiau — gal 100,- 000, kurių vertė siekia milijoną dolerių.Mokesčių skyrius suteikia smulkesnių žinių apie “vidutinišką” asmenį, kuris pranešė, uždirbęs milijoną dolerių.Jis turėjo apie du milijonus dolerių bruto įplaukų. Už tą sumą sumokėjo 800,000 dolerių mokesčių. Spėjama, kad tas as-

Mirdamas Paliko Daug 
Pinigo MedicinaiSulaukęs 85 metų amžiaus, Anglijoje mirė lordas Nuffield, vienas automobilių pramonės pionierių toje šalyje. Ji? paliko 75 milionus dolerių pa- rėmimui medicinos mokyklų ir ligoninių.Tikroji jo pavardė buvo William Morris. Jis pradėjo gaminti dviračius, o paskiau įsteigė didžiulę automobilių gamybą.

. bai gražu, ar ne? Ir ką padarė • mano vyras? — jis nuėjo į kirpyklą ir visiškai nuskuto ūsus. Argi jis nėra baisus?!
muo dirbo už algą. Tačiau, didžiausia dalis jo įplaukų buvo pelnas iš pardavimo akcijų ar nuosavybės.Mokesčių skyrius Washingtone, sako, kad 1961 metų skaičiai buvo paskelbti, todėl, kad užima per metus laiko visa tai surinkti.
Koks Baisus Vyras— Kad tamsta žinotumei, koks storžievis yra mano vyras! Koks nejautrus!— Ką tamsta sakai? Neatrodo, kad jis būtų nejautrus.— Įsivaizduok tamsta, mūsų vaikas pradėjo jį už ūsų tampyti. Bežeisdamas, kūdikis patampo už ūso ir juokiasi — la-

Žmonės Išskaitydavo 
Iš Įvairių MazgeliųKadtdse Peru valstybėj žmonės, ne tik žodžius, bet ir ištisus sakinius išskaitydavo iš mazgelių, kuriuos jie sumegzdavo virvelėje.Virvelės buvo įvairių spalvų: baltos, geltonos, žalios ir kt., o skirtingos spalvos virvutės gabalėlis turėjo vis kitokią reikšme: raudonas reiškė karą, žalias — laukus ir tam panašiai.Mazgeliai irgi turėjo savo reikšmę.Dar ir šiandien Australijoje užtinkamai puslaukini|i /^žmonės, kurie iš mazgelių išskaito neblogiau, negu mes iš raidžių.Išimk sau iš širdies kfpšfi, tai galėsi popiežium būti.* “f
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KERELIS BROS. Construction Co. į
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA J c ’ 1Projektuojami ir Statomi Įvairūs PastataiPerstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų J

2301 West 69th Street Chicago, Illinois j
Telefonas REpublic 7-8949 i j

FRANK’S T. V. & Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

TAU PYK Stipriausioje Bendrovėje |
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas | 

. . , \■ .d* 1 .* ‘ - g’
90 Dienų, Pradedant Rugsėjo mėn. 30 d.
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STAXDARO
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue ! Chicago 32, Illinois *

Virginia 7-1 Ml ________

Turtas $84,000,000
$8,000,000Atsargos Fondas Virš

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.
NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

JUSTIN MACKIEWICH,
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr.
Prezidentas

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.
Ši Mechaniška Tarka YrA 

Mano Paties Pagaminta.

J. SCHULTZ
102 Spring Street 

WILLOW springs; ill
Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. rytę iki 8 vai. vakare; Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.Trečiadieniais neatidarome. ’ - ;

Atliekame Įvairius
SPAUDOS DARBUS

★ Pakvietimus
★ Biznio Korteles
★ Vokus

Laiškus

SANDAROS SPAUSTUVĖJE

★ Programas
★ Tikietus
★ Vestuvėms
Pakvietimus

SANDARA
840 W. 33rd STREET CHICAGO 8. ILLINOIS 'C-' i < ‘f »- f* t * ‘ * ■ ■* * • .»’■

Telephone YArds 7-4789

K
?



SANDARA'

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

K \ algio Gelbėt 
Suvirškinti Maistą *

Vienas mūsų skaitytojas iš 
Cicero, III., prisiuntė tokį laiš
kutį:

* •

GERBIAMAS DAKTARE:
Malonėkite paaiškinti kokius 

patiekalus reikia valgyti pir
miausiai — skystus ar kietus; 
ar tinka gerti prie valgio šaltą 
vandenį ir ką daryti, kad mai
stas , būtų tinkamiau suvirškin
tas. cnJcf

Už jūsų paaiškinimus būsiu 
dėkingas. M. K..

APSAKYMAS: Jūs čia iškė
lėte gana daug klausimų ir į 
juos bandysiu kiek galima 
trumpiau atsakyti.

1. Geriausia pradėti valgį su 
sriuba'5 nes jos nereikia kram
tyti ir sunaudoti didesnio kie
kio seilių. Tuo būdu seilės su
taupomos skaldymui kietesnių 
valgių, kaip tai: miltinių, krak
molinių, cukrinių ir panašių 
maisto gaminių.

2. Kietus valgius reikia ge
rai sukramtyti,- nes tas pagelb
sti skilviui ir žarnoms juos su
virškinti

3. Nepatartina pradėti valgio 
su saldymynais, kadangi jie 
sumažina apetitą ir sutrukdo 
pagaminimą įvairių syvų mai
sto virškinimui.

4. Negerkite šaltų gėrimų, 
kurie gali sutraukti krauja
gysles skilvio gleivėje, arba 
pamušale (“mucosa”). Esančios 
gleivėje liaukos, negaudamos 
užtektinai t kraujo, neįstengia 
pagaminti reikalingą kiekį sy
vų valgio virškinimui.

5. Laike valgio, vengkime 
rūpesnių, ginčų ir bereikalingo 
susijaudinimo, nes visa tai ken
kia virškinimo procesui. Būki
me kiek galima linksmesni ir 
geresnėje nuotaikoje.

6. Vengkime persivalgyti, nes 
tas ilgainiui gali blogai atsi
liepti į mūsų sveikatą ir net 
paskatinti tokias ligas, kaip dia
betes, pakrikimą virškinimo 
sistemos ir sukietėjimą arteri
jų, kurios gali sukelti netgi 
širdies ataką.

Dr. S. Naikelis

Su liežuviu marių neišlaksi.

ON INVESTMENT SAVINGS ACCOUNTS

ALBERT C AU KERS, president

TURTAS VIRŠ $25,000/000,00
REZERVAS VIRŠ $2,000,000,00 
66 SAUGŪS METAI
NAUJA DIDELĖ AUTOMOB. 
PASTATYMO AIKŠTĖ

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 - 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9 - 6; 
Saturday, 9-1; Wednesday closed.

Where people make 
the difference1

DISTRICT SAVINGS* 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS ”
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Vien Tk Vaizduote
Galima Pagreitinti , 
Širdies Plakimą

Galima sulėtinti ar pagrei
tinti širdies plakimą, vien apie 
tai galvojant. Reikia tik įsivaiz
duoti, kad esame labai supykę 
ir po penkių sekundžių žmo
gaus širdis pradės žymiai stip
riau plakti, o pulsas pasidarys 
dažnesnis.

Tik panorėkime ir pirštų 
galuose galėsime pajusti tvink- 
čiojimus.

Susirūpinimas, krimtimasis 
veikia žmogaus širdį ir tuo pat 
metu atsiliepia į savijautą ir 
sveikatingumą. Dėl rūpesčių, 
pergyventų nelaimių, pradeda 
kitaip veikti, ne vien širdis, bet 
ir kiti mūsų kūno organai.

Priemonės Pašalinti 
Nuo Veido Spuogučius

Kartais veidą išberia’ spuo- 
gučiai (pimles), kurie,-prisi
rinkę nešvarumų, atrodo kaip 
juodi taškeliai. Seniau žmonės 
manydavo, kad juos sukelia 
“nešvarus” kraujas. Tikreny
bėje gi jie yra liga, kurią su
kelia odos liaukos, kuomet jo
se esama perdaug riebalų.

Kažkurie nervingi asmenys 
bando juos išspausti, pirmiau 
neatliuosavus jų. Bet taip nepa
tartina daryti. Prieš tokią “o- 
peraciją”, veidas privalo būti 
gerai nuplautas karštu vande
niu ir muilu. Paskiau reikia 
pridėti karštą rankšluosti ir pa
laikyti prie veido desėtką mi
nučių. Po to veidą patrinti 
kempine (sponge), pamirkyta 
alkoholiu j e.

Pakaitinti, liepsnoje adatą ir 
su ja atliuosuoti spuogo viršū
nėlę, pirma negu pradėjus jį 
spausti. Spuogeliai paskiau iš
traukiami mažu instrumentu, 
kurio viename gale yra skylu
tė šešioliktos dalies colio plo
čio.

Prašalina spuogiuką, reikia 
vėl pavartoti karštas rankš
luostis, o paskiau trumpai pa- 
vilginti šaltu vandeniu ir nu
šluostyti sausu rankšluoščiu. 
Tas apsaugos odą nuo įdegimo.

Tačiau geriausiai bus jei tą 
visą ęperaciją atliks gydytojas.

Patentuoti vaistai, vadinami 
“blood purifier” kurie neva 
prašalina tokius spuogučius, ga
li padaryti daugiau blogo, negu 
gero.

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

Keletas Praktiškų Patarimų

Žemiau patiekiame vieną 
kitą nurodymą ką privalome 
atlikti išlaikymui sveikos, jau
nos ir gyvesnės išvaizdos.

1. Dabokime savo sveikatą, 
nes tik sveiki žmonės gali būt 
laimingi, darbštūs ir linksmi.

2. Išmiegokime bent 8 vai. 
per parą.

3. Praleiskime kaip galima 
daugiau laiko šviežiame ore.

4. Bandykime kasdiena pa
simankštinti, arba ilgiau pasi
vaikščioti.

5. Stovėdami ar vaikščiodami 
nebūkime susilenkę ir “kupro
ti”.

6. Palaikykime savo odą šva
riai, o vartojamus kremus pa
sirinkime kuogeriausius. Veido 
ar kaklo kaitinimai karštais 
rankšluoščiais turi būti atlieka
mi išlengvo, kad nepažeidus 
kraujagyslių.

8. Kasdiena stropiai šukuoti 
plaukus. Laiks nuo laiko iš
plauti juos vandeniu ir specia
liu aliejumi.

9. Reikalui esant, numeskite 
keletą svarų, pritaikant specia- 
lę dietą, bet atsiekimui to, 
nepaskelbkite bado streiko.

10. Vartoti kaip galima dau
giau vaisių, jų sunkos ir dar
žovių.

11. Būkime linksmesni, sma
giai nusiteikę ir saugokimės 
pykčio. Niekas taip nepagadina 
veido išraiškos, kaip rūstybė ir 
neapykanta.

Ne be reikalo juk apie lietu
vaites merginas sakydavo: “Jų 
veideliai kaip saulutė spindė
jo”. O tai reiškė, ne vien skai
stumą, bet ir malonia šypseną.

Kaip Karpyti ir Siūti 
Nylon Medžiagas

Nylon medžiagas reikia kirp
ti tik žirklėmis. Negalima jų 
plėšti, kaip tą darome su ki
tais audiniais.

Siuvant, naudokime tik ny- 
loninius siūlus, kurie yra tvir
tesni už paprastus. Nebandyki
me jų nutraukti, bet nukirpki- 
me žirklėmis. Vartojama adata 
privalo būti labai plona.

Siuvant, galime išvengti riau- 
kšlių palaidai leidžiant siūlus 
ir smulkiau nustačius mašinos 
kirtimą.

Nylon Audinių Plovimas

Apišilčiam vandenyje ir pa
prastu muilu,, greitai ir nuo
dugniai ištrinant. Vandens ne
reikia išsukti, o tik išspausti 
prieš pat padžiovimą paunksnė
je.

Svarbiausia nylono ypatybė 
yra ta, kad po išdžiovinimo ne
reikia prosyti.

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Lindleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED

t VI 2-6472

Jie Pagavo Nepaprastą ’ uvį

Šiame paveiksle matome du Bridgeportiečius: George Montvi
lą, 3300 So. Union Avė. ir Stephen Klikną, 3259 So. Union Avė., 
kurie nuvyko į Townsend, Wis. ir pagavo rekordinio dydžio žu
vį — Muskie, kurios ilgis siekė 50 colių.

Jie buvo apsistoję pas Bill ir Florence Kopūstus, savininkus 
Pine Lake Inn vasarvietės.

Praktiški Patarimai

Piaustant kietai išvirtą kiau
šinį, pavartokime peilį, pašildy
tą karštame vandenyje, ir tuo
met trynyš nesubirės.

t ' » į .

Žvakutės, kurias-naudojame 
ant stalų kaipo dekoraciją, pri
valo būti įdėtos į šaldytuvą 
vieną dieną prieš vartojimą, 
kad jos lygiai ir ilgiau degtų.

PILNAI NEPAAIŠKĖJO

P-nia Jurgaitienė grįžta na
mo po egzaminų gauti leidimą 
vairuoti. Jos vyras klausia;

Musų Krautuvėj Galite
Įsigyti Gražių Plastikinių

Uždangų Grindims
VutgC Dezdį] 

at a new'lowfprice
the latest designs in

Armstrong Vinyl Accolon

SAPPHIRE

PARQUETONE

SCULPTURED
CARPET ■■

You’ve 
seen it 
on TV

Here are three exciting new patterns 
in Vinyl Accolon to brighten your 
home. Their gleaming colors are 
sealed in clear vinyl to keep them 
new looking longer. Their high-gloss 
surface is wonderfully easy to 
keep clean. All this and its low, low 
price make Accolon your smartest; 
buy in vinyl floor covering. 
Average-size room (9' x 12') only

See these and the many other stylings 
[in Vinyl Accolon today at

SPAIČIO KRAUTUVĖJE
3261 So. Hoisted Street

Victory 2-6469 - Victory 2-6472

— Na, o kaip Barbute, ar iš
laikei egzaminus?

— Dar nežinau?
— Kaip tai nežinai? Juk eg- 

zaminuotojas turėjo tau pasa- 
kytit!

— Taigi, kad nieko nepasakė. 
Jis dar, nebuvo atgavęs sąmo
nės, kai apleidau ligoninę.
;L__________ _______________

GROCERY - MEAT SHOP
Complete line of top quality 
foods, doing good business. 
Only store in small village, 45 

į miles N. W. of Chicago. Store 
and 2 bedrm. house priced for 

i quick sale. Call for appoint- 
I ment,

OL 8-7321

Veidrodis dviejų nosių nepa
daro.

FOR SALE
Choice hotel property in busy 
year round resort town. Room 
for 60 unit or more motel. Li
quor license and dining room | 
in seventy room hotel. 6 stories | 
on the lake. 3 stories on street • 
side includes also heated swi- 1 
mming pool and well stocked 
skiing business.
Approximately 400 feet beach 

front on Lake Michigan; 200 
feet on Highway 31. Only IV2 
blocks from downtown. Total 
price $250,000. $100,000 cash 
required.

Thoroughly experienced pre
sent management available if 
desired.

Phone Owner:
Area Code 616-Li 7-6551

( Charlevoix, Mich.

NORTHWEST BUSINESS
PROPERTY

Store, 21x50 ft. Now auto parts. 
Suitable other business. 6 rm. 
aptmt. above. New mod. brk. 
bldg, in rear. 22x50x12 ft. Au
to repair shop or other use. On 
North Ave., nr. Kimball. Ap
prox. $16,000. Call
| CA 7-9141 BE 5-5722

HOUSEKEEPING

MAIDS

AGE BETWEEN 25-45

GOOD SALARY
150 BEDS

Chicago
Osteopathic Hospital

5200 SO. ELLIS I

DO 3-6800, Ext. 429
L. BENSON

Business Opportunity

SNACK SHOP — Business 
district. Long lease, low rent. 
Gd. volume. Restaurant equip
ped. Reasonable priced.

HU 6-0338

Real Estate Far Sale

Vic. 72nd and Oakley — By 
Owner 5^ Rm. Ranch type 
bungalow, 3 Bedrms. comp, 
finished basement, gas ht., s and 
s, garage. Landscaped.

WA 5-7627

FOR SALE — 23 ACRES
45 miles N. W. of Chicago. In
dustrial zoned, adjoining small 
town. Ideal for plant or insti
tution. Also

8 ROOM BRICK HOME 
with modem horse barn. 8 acres 
of land, two 4 car garages. 
Tremendous buy. Priced for 
quick sale by owner.

AU 7-4900 Chicago or 
Huntley, Ill. Tel. 669-3321

BURROUGH’S CORPORATION
| . ANN ARBOR LABORATORY

HAS CHALLENGING CAREER OPENINGS FOR 
EXPERIENCED

CIRCUIT ENGINEERS
LOGIC DESIGN ENGINEERS

DIGITAL DISPLAY APPLICATION ENGINEERS
DIGITAL DISPLAY DESIGN ENGINEERS 

ENGINEER — WRITER
THESE POSITIONS CARRY ALL BURROUGHS BENEFITS 
FOR FURTHER INFORMAION, WRITE, WIRE OR CALL

L. P. PELLETIER _ .

BURROUGH’S
ANN ARBOR LABORATORY

P. O. BOX 1307, ANN ARBOR, MICHIGAN

Vyro Įspėjimas

— O kada sugrįši į namus?
— Kada man patiks.
— Gerai, brangioji, tik ne 

vėliau.

Real Estate For Sale

MOKENA
Vic. of Arbury Hills, 3 bdrm, 
face brk. rank w-full bsmt, and 
att. gar.: on Ige lot. Owner 
transferred. Must sell, will sa
crifice.

479-4461 9514 W. Rosewood 
194th and Route 45

HOUSE — 5 large rms. 2 
bedrm. 2 lots on Squaw Creek 
accessible to Chain of Lakes. 
Gar. fenced yd. gas heat, Nr. 
Wilson Rd. depot. Priced for 
quick sale by owner.

JU 7-5573 or JU 7-5378

Your Savings
WILL GROW MUCH 

FASTER WITH

INTEREST
PAID ON 12 MONTHS 

TIME DEPOSITS 
for complete information 

phone or write

HOME
INDUSTRIAL 

BANK
9975 EAST COLFAX

DENVER 8, COLORADO
Please send me detailed infor
mation about 5% interest on 
Time Deposits.
Name _______________ _ __
Address . ._______________
City ...... 11___________
State ____  ___ ________

COOKS
COOKS HELPER

Wagon Wheel and Kings 
Gateway

Land-O-Lakes, Wisconsin 
Apply in person at
WAGON WHEEL
Rockton, Illinois

Matured Women

COOKS
) BAKERS

For Presbyterian Home
Must be able to read and in
terpet all forms and recipes. 
Experience preferred, but will 
train. Five day week. Excel
lent working conditions. Per
manent work.

Apply to
STOUFFERS MANAGEMENT 

FOOD SERVICE
Food Service Departament 

3200 Grant Street 
EVANSTON, ILLINOIS
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Kaip Petras Vileišis Pradėjo 
Leist’ Vilniuje Laikrašti

Vaizdelis iš Kovu už Lietuviu 
Spaudos Laisvę

Per daug metų Petras Vilei
šis tarnavo Lietuvai brangiu 
spausdintu žodžiu. Vilnių jis 
buvo pasirinkęs centru, iš ku
rio sklido visai Lietuvai taip 
reikalingas ir brangus raštas. 
Ilgą laiką P. Vileišis dirbo sve
timuose kraštuose, kad iš ten 
vėliau persikeltų Lietuvon su 
didesniu kapitalu ir galėtų jį 
panaudoti kultūros reikalams. 
Rodos, 1890 m. jis atsikėlė iš 
Rusijos gilumos į Vilnių ir čia 
Įsteigė geležies fabriką.

Vileišio nusistatymas buvo 
toks; priimti į fabriką inžinie
rius, technikus ir darbininkus 
tik lietuvius. Ir jų skaičius fa
brike nuolatos augo. Tiesa, dau
gelis tų darbininkų, ypačiai 
techniku, buvo be praktikos, 
tad pridarė Vileišiui didelių 
nuostoliu.

Į savo įmonę Vileišis buvo 
sutraukęs žymių žmonių: inž. 
Kairi, Sintavičių, Mašiotą, Vo
sylių ir kt.

Rūpindamasis tautiniais inte
resais fabrike labiau, ne kaip 
komerciniais, Vileišis žaliavą 
fabrikui gabenosi iš tolimojo 
Dono baseino, kad ją apdirbęs 
Vilniuje, davęs uždirbti lietu
viams, vėl perkeltų atgal į Ru
siją tiltu, geležinkelių staty
bai.

Antakalnyje, pačioje gražio
joje panerio kalnelio vietoje, 
nusipirko sklypą ir pasistatydi
no sau rūmus, kokių Vilniuje 
nebuvo. Vilniuje tada nebuvo 
dar elektros, tad Vileišis pasi
statė ir elektros stotį.

Fabrikas, vila su marmurais, 
parketais, einamosios sąskaitos 
su 30,000 rublių, kurie vienų 
procentų galėjo duoti apie 30 
tūkstančių rublių per metus, 
Vileišį išgarsino pirmuoju Vil
niaus piliečiu, daug sveriančiu, 
įtakingu. Gubernatorius ir ge
neralgubernatorius buvo jojo 
svečiai. Juos Vileišis mokėjo 
nulenkti, jei ne meiliu žodžiu, 
tai stambiu kyšiu. Ir pats Vi
leišis sako, kad spauda buvo ne 
kovote iškovota, bet pirkte iš
pirkta. Paskutinis mokestis bu
vęs 35,000 rublių.

Sugražinus spaudą, Vileišis 
Įsteigė spaustuvę ir knygyną. Ir 
spaustuvė buvusi tuo metu Vil
niuje moderniškiausia. Išvaikš
čiojęs daug slenksčių, išvarstęs 
daug durų, Vileišis galėjo 1904 
m. gruodžio 10 d. išleisti pirmą
jį “Vilniaus Žinių’* nr. “Vil
niaus Žinias” leidžiant, teko

MIDLAND 
SA VINGS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5^ % dividendų. Dabar mokame 

% paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 

gaus pagal 8 metų planą.
Visos sąskaitos apdraustos iki

-> ». x - - . ., - i > r t>«»
• -

MIDLAND 
SA VINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

4M0 AMCMCa AVINUI
CHICAGO. IU. Cl> 4-4470 

skaitytis su lietuvių šviesuome
nės pasiskirstymu. Pirmoji re
dakcija buvo tokia: Jonas 
Kriaučiūnas, Jonas Jablonskis, 
Jurgis Šlapelis, Antanas Smeto
na ir pats Petras Vileišis.

Tačiau, po kiek laiko, mate
rialiniai ištekliai taip išseko ir 

| laikraštis davė tiek nuostolio, 
ijog Vileišis turėjo' nuo laikraš- 
čio atsisakyti.

Taip buvo sulikviduotos “Vil- 
’ niaus Žinios”, išleidusios per 
į 1000 numerių.

Skolos prarijo ir kitą Vilei
šio turtą. Betgi jo geležies fab- 

I rikas nepateko į kitataučių ran- 
kas. Jį perdavė lietuvių susida
riusiai “Vilijos” bendrovei, į 

| kurią Basanavičius sudėjo savo 
kapitalą.

Knygyną nupirko Jurgis Šla
pelis. Pats Vileišis vėl išvyko į 
Rusiją. Kaukaze jis vėl uždir
bo 5 milijonus rublių; tik į Lie
tuvą negalėjo jų pargabenti, 
sovietų valdžiai įsigalėjus.

Vilniuj e Vileišiui nepasisekė. 
Nepasisekė, kaip pradininkui, 
pijonieriui naująja kryptim pa
sukusiam — iš idealistinio ža
vėjimosi tautos dorybėmis Į 

^ekonominį gyvenimą.
Ekonominė gerovė turėjo 

duoti pagrindą ir kultūriniams 
laimėjimams. Ir tokį pagrindą 
Vileišis padėjo Vilniuje, nors 
pats ir subankrutavo. Jo vardas 

: nebuvo toks garsus, bet jo dar
bai daug didesni už jo garbę.

Lietuvos Krašte 
Vasaros Metu
Rugpjūčio ir rugsėjo mėnesiai 

Lietuvoje — tai svarbiausias 
grybų sezonas. Grybų Lietuvos 
miškuose daug, bet ne visi val
gomi; vieni nuodingi, kiti šiaip 
neskanūs, kitų žmonės, nevalgo 
vien del to, kad yra geresnių.

Lietuvoje tikra grybų kara
lystė, tai Dzūkija — Marcinko
nių, Druskininkų, Varėnos, 
Merkinės kraštas. Iš čia, anais 
laikais, grybai buvo siunčiami 
Į Vilnių ir net į Vokietiją.

Žinoma, ir šiame palaimin
tame grybų krašte ne kasmet 
jų yra; gausu tik tada, kai me
tai palankūs, kai ištinka ilges
nis šiltas ir drėgnas oras.

Bet neužmirštama ir tokių 
skanių grybų, kaip rudmėsės, 
kurių ten irgi būna daug. Der
lingais metais, grybų rinkimas 
ten būdavo mėgiamas žmonių 
užsiėmimas atliekamu laiku. 
Dabar gi, žemdirbiams esant 
kolchoziškoje vergijoje, to at
liekamo laiko yra labai mažai, 
todėl ir grybavimas taikomas 
tik svarbesnei rūšiai — baravy
kams.

Džiovintų baravykų retkar
čiais gauna iš Lietuvos ir kai- 
kurie amerikiečiai lietuviai. 
Beabėjo, tai yra vertinga do
vana, ne vien dėlto, kad bara
vykai čia yra retenybė, bet 
ir todėl, kad juos atsiuntė ar
timi ir brangūs mums žmonės.

Nuoširdus Vyras

— Kiti vyrai iškelia savo 
žmonas į padangę, o tu ir ne
pagalvoji apie tai! — skundžia
si žmona savo vyrui.

— Mielai ir aš tą padaryčiau, 
j jei būčiau tikras, jog sykį iš
kelta, daugiau nebegrįžtum.

Valdžia Išleido į Mokslus
_____________

■

Daugiau kaip 350,000 gydyto- 
I jų, slaugių ir dentistų išėjo 
! mokslus Veteranų Administra- 
j cijos lėšomis, pasiremiant “G. 
į I. Bill of Rights.”

Heuss Neteko Kojos

Buvęs Vakarų Vokietijos 
; prezidentas prof. Heuss, 79 me- 
! tų, neteko kojos. Ją reikėjo 
j nupjauti pasėkoje gangrenos.

Automobilių Karas
Vakarų Vokietijoje
Frankfurt. — Fordo automo

bilių gamyba Vakarų Vokietijo
je paskelbė karą vietiniems tos 
rūšies firmoms. Pabaigoje šios 
savaitės, Frankfurte atsidaro 
automobilių parodą, kurioje 
Fordas išstatys naują modelį, 
50 arklių pajėgos, aprūpintą vė
liausiais stabdžiais ir puošniai 
įrengtą viduje. Jo kaina yra tik 
25 doleriais aukštesnę už iki 
šiam laikui gaminamą modelį 
su 40 arklių pajėga.

Iš savo pusės vokiečių firma 
“Volkswagen” irgi numušė kai
nas savo populiariam 50 arklių 
jėgos modeliui.

Atrodo, jog ir kitos automo
bilių kompanijos įsivels į karą 
del kainų. Tuomi, žinoma, pasi
naudos pirkėjai.

SUVAŽIAVO ORO
LINIJŲ ATSTOVAI

šiuoSalzburge, Austrijoje, 
metu vyksta 32 tarptautinių 
oro linijų konferencija, kurioje 
svarstoma numušimą 
skridimams per Atlantą.

kainu v

70 Nuošimčių Priešingų

Vėliausiai Gallupo pravesta 
anketa rodo, jog 70 nuošimčių 
amerikiečių yra priešingi Aukš
čiausio Teismo nuosprendžiui, 
kuris draudžia kalbėti maldas 
viešose mokyklose.

Tik 24 nuoš. pritarė tokiam 
uždraudimui, o 6 nuoš. nepa
reiškė savo nuomonės.

PATYRĖ, JOG SUNKU
ĮTIKTI ŽMONĖMS

Policijos
Walter Wiski nu-

Duluth, Minn, 
viršininkas 
siskundė, jog žmonėms niekad

Anksčiau buvo kritikuojama 
policija, kad ji nieko nedaro, 
kuomet meškos išlenda iš girių 
ir slankioja priemiesčiuose ješ- 
kodamos maisto .

Bet kuomet policininkai nu
šovė keletą meškų, tai pasipylė 
protestai prieš naikinimą miš
kų' gyvūnų.

Velniai laiko apžergę ir siu
vėjų adatas.

( Taip, Taupydami Pas Mus, į
Jį JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS į 
f PATOGIAUSIA.. .TAI 

į MUS.
NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI
KAS % METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

SĄSKAITOS IKI $10,000TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

5^2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

ST. ANTHONY SAVINGS
& Loan Association

1447 SOUTH 49th COURT

NEMOKAMAS PARKINIMAS

CICERO 50, ILLINOIS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330 

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekretoruis

Išlikimo Kelias

Rūpi mūs uoliems tautiečiams 
Lietuvybę išlaikyt. 
Svarstinėja, rodinėja, 
Kaip tą galim padaryt.
Palengvėtiį tas dalykas 
Imant pavyzdį kitų. 
Nesunku tą sau surasti 
Tarp išlikusių tautų.
Žydai gali tą parodyt, 
Gal nurodyt mums būdus. 
Jiems per amžius juk reikėjo 
Išlikimo rast kelius.
Jųjų išlikimo būdai 
Išbandyti jau seniai, 
Gali daug ko pamokyti, 
Kaip reik žengt saugiai, tiksliai.
Reikia žydišką vienybę 
Pasisavint mums pilnai. 
Už saviškį galvą dėti 
Ir padėti būtinai.
Žydai pila gausias aukas 
Išlikimo reikalams.
Dosnūs jieji žiems dalykams, 
Betgi šykštūs svaigalams.
Daugis jųjų siekia mokslo, 
Tink visokioms pareigoms.
Ir mūsiškiams reikia mokslo, 
Tiks tad pareigoms savoms.
Mokslo, turtų, sutarimo 
Kantriai siekim nuolatos.
Savo mielai tautai veikti 
Nenustokim niekados.
Sugyvenimas lai tarpsta 
Tarp tautiečių mūs visų. 
Ir veikimas lai banguoja 
Mūs lietuviškų srovių.

— Perkūnas

Naujas T. V. Aparatas 
Kainuoja $30,000

Neseniai pasirodė rinkoje te
levizijos aparatas, kuris gali 
užrekorduoti vėlyvą programą, 
kada jūs miegatę, t o sekantį 
rytmetį, jums' pusryčiaujant, 
ją vėl parodyti ekranę.

Tokį aparatą gamina Amplex 
Corp. Redwood City, Cal. ir jo 
kaina siekia $30,000.

Kas Buvo Svarbesnis j
Du draugai kalbasi, kavinė

je:
— Gana blogai atrodai. Ar 

kas nors atsitiko? ’
— Žmona pabėgo su kokiu 

tai kavalierių ir paėmė mano 
automobilių.

— Tai jau niekšystė! O ku
rių metų yra tas automobilius?

Worcester, Mass. Lietuvių
Gyvenimo Margumynai

Svarbus Lietuviu Centras c

Worcesterio Lietuvių Piliečių 
klubas pastaruoju laiku, yra 
centru, ne tik lietuvių, bet ir 
amerikiečių politikierių ir kitų

• v • įsei-
kaip

labai lankomas.
Šiame klube — eina ir 

na, verda, kunkuliuoja, 
Chicagos dideliame viešbutyje.
■ Rugsėjo 5 d. indorsuoti poli
tikieriai, per taip vadinamą, 
C. E. A. Citizens — Plan E. 
Association, suruoštas prakal
bos. Daug žmonių sutraukė. 
Klubui gera nauda iš to.

Regina A. Barauskaitė už
baigė Mercy Hospital School of 
Nursing, Springfield, Mass. Pa
kviesta vyresniąja slauge į 
Beth Israel Hospital, Boston, 
Mass.

Adomas Bagušinskas ir Irena 
Levickaitė išsiėmė vedyboms 
leidimą.

Worcesteryje pripažintas ge
riausiu žvejotoju, didžiausia 
žuvį 20 svarų sugavęs, tai Pet
ras Gyvas, naujakuris. Malo
nus vyras, neseniai atvykęs iš 
Anglijos. Jau priklauso Lietu
vių Piliečių klubui, SLA 57-ai 
kuopai ir kitur. Tikiu, kad jis 
priklausys ir Sandarai.

Neseniai į sandariečių eiles 
įstojo Vytautas Ilgūnas ir An-

iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

ABALL ROOFING CO

2 Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai * Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis. 
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - 
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778

bei

tanas Raudonis, abu dar

Worcesterio lietuviai 
dienomis neteko žymių 
lietuvių, veikėjų. Rugsėjo 3 d. 
mirė šv. Jurgio draugijos pir
mininkas Jonas P. Grinevičius, 
61 metų, Kazimieras Vaitekus, 
žinomas Charles White, šis tur
tingas vietos lietuvis, nemažai 
yra prisidėjęs prie šalpos dar-

Be to, mirė Pranas Jakštas, 
buvęs stambus ūkininkas, An
tanas Zulkus, senesniais lai
kais buvęs veikėjas.

Jiems visiems lai būna leng
va šios šalies žemelė!

J. Krasinskas

Atstumas Nuo Žemės

— Pone kapitone, laivas skę
sta. Kaip toli esame nuo že
mės?

— Tris kilometrus.
— Į kurią pusę?
— Žemyn.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

. (Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAIbrook 5-5076

Kitu

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 6 3 rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS
736 WEST 35ih STREET
(Bridgeport Medical Arts)

tree, susitarus
Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti C A 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

—- Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto
tum!

k

Daug Priklauso
Nuo Nuotaiku'

jauni. Rūpesčiai, nepasi 
nai nuveda žmogų

šiomis
vietos

nusimini
mą. kurį lydi jėgų netekimas 
ir bloga nuotaika.

Toks vidinis stovis lengviau 
pagydomas, kai susirgęs pats 
bando užmiršti gyvenimo tam
siąsias puses, stengiasi nepra
rasti savyje giedrios nuotaikos.

Nes be giedrios nuotaikos 
mūsų organizmas darosi, lyg ir 
vežimas be resorų, kuris baisiai 
krato ir važiavimą daro nepa
kenčiamu.

Kaipo pagelbinė gydymo 
priemonė, naudingas yra buvi
mas gryname ore, miegojimas 
prie atdarų langų (tik gerai ap
siklojus), lengvas, bet dažnas 
maistas, neilgai trunkančios 
maudynės, masažai. nesunkus 
fiziniis darbas.

Tenka saugoti virškinim, skil
vio ir žarnų veikimą.

Bet, svarbiausia, reikia ne
prasti gyvenimo džiaugsmo, 
gyvenimo malonumo jausmo.

Ranka rankai nelygu.

Inkstų Ir Šlapumo Takų 
CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin. Illinois 
Valandos pagal susitarimą

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialiai Nervų Pakrikimai 
4063 Archer Avenue

(Prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso Telefonas 247-1002 
Namu Tel. PRoąpect 8-6960

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAIbrook 5-3099

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
I VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien

Šeštadieniais 1-4- p. p.
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUM
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ik
8. Tffečiad. ir šeštad. uždaryti



SANDARA

Per Šerenga
RAŠO PUSTAPĖDIS

Juodukai, nukeliavę į Wash- 
ingtoną, aplankė Abrąofno Lin
coln© statulą, pagerbdami jį už 
išlaisvinimą jų iš vergijos.

Taip pat šimtai tūkstančių 
žmonių per metus aplanko iš
balzamuotą Leniną, kuris įve
dė vergiją. Ir nei vienas lan
kytojų nepasako ką jis mano 
apie Leniną. Matomai, nujau
čia, jog ir mirusieji keršina.

o-O-o
Šioji šalis yra prisikrovus 

visokių atsargų, kad nebežino 
kur juos dėti. O kai ištinka ka
ras, tai negalima gauti nei 
mažutės skardinėlės barzdai 
nusiskųsti. O ką jau bekalbėti 
apie maistą!

o-O-o
Kai sugauna kokį apgaviką, 

kuris yra nusukęs Dėdei Šamui 
kelis milionus dolerių, tai spau
doje sukeliamas didelis triukš
mas. Bet jei į panašią kelis mi
lionus dolerių, tai spaudoje su
keliamas didelis triukšmai

Bet jei į panašią aferą y- 
ra įsivėlę kokie nors aukštesni 
pareigūnai, tai triukšmas labai 
greitai aprimsta.

o-O-o
Kaikurie sveikatos žinovai ti

krina, jog šokti yra sveika. Gal 
būt ir sveika, bet ne per langą 
iš 10-to aukšto.

o-O-o
Dešra yra toks padaras, kur 

bloga mėsa turi pakankamai 
vietos pasislėpti.

o-O-o
Yra žinoma viena vieta, kur 

uodai nekanda, o tai — smilty
nai Nevados valstijoje. O kodėl 
nekanda? Del to, kad ten ne
užtiksi žmonių.

o-O-o
Kas gi galėtų tikėti, jog žai

džiant baseball’ą susižeidžia 
daug jaunų vyrų. Paėmus dė
mesin skaičių vienur ir kitur, 
tai pramonės įmonėse mažiau 
būna sužeistų, negu prie base
ball.

Bet kadangi, tai yra sportas, 
tai niekas neatkreipia į tai dė
mesio.

o-O-o
Perkant, kad ir kokį menk

niekį; už kurį tenka brangiai 
mokėti, pardavėjai tuojau ima 
aiškinti, jog darbininkams rei
kia daug mokėti.

Gal taip ištikro yra. Bet aš 
žinau, jog perkant sumaišytą — 
“blended” degtinę, už ja mo
kame mažiau, negu už tiesią 
arba “bonded”. Kodėl gi čia 
taip yra? Juk maišymas irgi 
ne pigiai kainuoja!

O gal būt maišymas atlieka
mas panašiai kaip verdant ki
sielių — pripilant

kad neprisviltų?
o-O-o

Chicagos teismo rūmuose su
gavo gemblerius — to teismo 
tarnautojus. Čia nieko nuosta
baus. Neturėdami pakankamai 
darbo savo pareigose, jie sten
giasi ką nors veikti iš nuobodu
mo. "

Turėti politišką “džiabą”, tai 
ne pas Fordą dirbti.

o-O-o
, Atsitinka ir taip, jog kuo
met žmogus įeina į svetimą bu
tą ir pradeda elgtis nepride
rančiai, tai šeimininkas atidaro 
duris ir pasako: “Išeik lauk, o 
jei ne — tai išmesiu”.

Panašiai pasielgė saugumo 
prižiūrėtojai ir su chicagiškiu 
Morkumi. Pasakė išsikraustyti 
ir baigta. Mūsiškių komunistų 
šūkavimai nuėjo niekais.

Indijoje Karvės Turi 
Daugiau Privilegijų, 
Negu Žmonės

Jeigu indusas, kad ir netyčio- 
; mis, užgaus arba sužeis karvę, 
tai jam gresia 7 metų bausmė. 
Per tą laiką nusikaltėlis turi 
tapti elgeta, vaikščioti po mies
tus ir kaimus, nesiskutęs, nesi
prausęs ir apgailestauti savo 
“nuodėmę”.
Kalkutos mieste karvės vaik

što laisvai ir praeiviai turi 
duoti joms kelią. Tie gyvuliai 
yra specialioj globoj dvasiškių.

Indusas jaučiasi išganytu, 
jeigu prieš mirtį jis suspėja 
palaikyti karvės uodega.

Šis karvių kultas, kaip ir ki
ti panašūs jam, atsirado prak
tiškam gyvenime ir paskiau 
nuėjo į kraštutinybę.

Senovės gadynėje Indijos 
į žmonės gana piktai apsieidavo 
su karvėmis ir daugelis jų pa-

■ stipdavo.
Išgelbėjimui jų nuo išnyki

mo, dvasiškiai pasiėmė jas savo 
globon ir paskelbė, jog karvės 

Į yra šventenybė, dievybės inkar- 
, nacija.

Nors sąlygos šiuo metu pasi
keitė, bet niekas Indijoje ne
drįsta panaikinti tą karvių kul
ta.Į c

i Įvyko Priešingai

Aliejaus šaltinių savininkas
■ Texas valstijoje buvo paklaus-
; tas:

— Ar gali būti tiesa, kad tavo 
žmona ištekėjo už tavęs vien 
dėl tavo turto?

— Tai ne tiesa. Ji padarė ma
ne milijonierium.

— O kuom jūs buvote pir
miau?

— Multimilijonierius!

Jungtinės Amerikos Valsti
jos užima 6 nuošimčius mūsų 
planetos ir sudaro 7 nuoš. jos

Atominė Maisto 
Sterilizacija
PIRMIEJI ŽINGSNIAI 
ŠIOJE SRITYJE JAU
YRA ATLIKTI

Netolimoje ateityje rinkoje 
pasirodys įvairūs maisto pro
duktai, sterilizuoti naudojant 
radiaciją. Pradžia buvo pada
ryta prieš du metu, kad Food 
and Drug Administration leido 
naikinti tokiais spinduliais pa
razitus sudėtuose į sandėlius 
kviečiuose.

Pereitą žiemą toji pat agen
tūra leido panašiom priemonėm 
apsaugoti bekoną kariuomenei. 
Tas bekonas galės išgulėti ne- 

! sugedęs ilgą laiką ir be šaldy
tuvo ar kokių nors chemikalų.

Žinovų nuomone, tokia kon
servavimo priemonė nėra kenk
sminga sveikatai, nes radioak
tyvumas greitai pranyksta. 

[Bet, kad taip yra, nebus leng
va įtikinti žmones. Tuom pat 
sykiu teks prašalinti ir tam 
tikras techniškas kliūtis. Swift 
kompanija Chicagoje išleido 
keletą šimtų tūkstančių dolerių 
bandydama apsaugoti jau
tieną nuo sugedimo panaudo
jant radiaciją. Pasekmės buvo 
geros, tačiau mėsos kvapas ne
teko savo natūralumo.

Prieš 60 Metų Pasigirdo 
Balsas Per Radją

Pirmas laikraščio reporteris, 
davęs per radiją karo veiksmų 
apžvalgą, buvo Londono “Ti
mes” laikraštininkas lonel Ja
mes, kuris pranašinėjo 1905 me
tais japonų — rusų karo eigą.

Tam tikslui jis buvo pasam
dęs specialų laivą, kur įrengė 
radijo siųstuvą.

Priežodžiai ir Mintys
Kalbėtojas: — Mes kovosime 

i su oporturiizmu, despotizmu, 
anarchizmu. ..

Balsas iš minios: — Neuž
mirškite ir apie reumatizmą. ..

Nedaugelis mūsų praktikuoja 
tas dorybes, kurių mes reika
laujame iš kitų.

Išdavė Paslaptį

— Žinai, Agurkienės vyras 
pakliuvo į kalėjimą.

— O iš kur tu žinai?
— Matai, kai vakar vakare 

paklausiau jos kada grįš jos vy
ras, tai vietoje pažvelgus į lai- . 
krodį, ji pažiūrėjo į kalendo
rių.

Už darbų saulės nemato.vandens, gyventojų.

■H

Mutual Federal Bendrovės
Rekordas

Įsteigia Chicagoje 1905 metais.*

¥

¥

¥

ĮSTAIGOS VALANDOS:

INSURED
TOlllt UY1X5S

CHICAGO 8, ILLINOIS 
John J. KazanausUos, Pres.

Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vaL 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

automobiliams vieta greta mūsų įstaigos

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines de
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupyto jams išmokėjom kiekvieną sutaupytą

A u r re

Metinį Dividendą Už Visas 
Taupymo Sąskaitas

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite at
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas.

oan
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK ROAD 
Phone: Virginia 7-7747

LIETUVIŲ KLUBAS, TAMPOJE 
PRADĖJO VEIKLOS SEZONĄ

Nutarė Surengti Puotą,

Rugsėjo 29 Dieną

Sekmadienį, rugsėjo 8 d. vie
tinis Tampos Lietuvių Ameri
kos Piliečių klubas turėjo pir
mą šiame sezone, susirinkimą, 
V. Popelio svetainėje, kur da
lyvavo gražus skaičius narių.

Pirm. K. Čeknis atidarydamas 
susirinkimą, pasveikino narius, 
kviesdamas valdybą ir narius 
prie klubo veiklos. Bet pir
miausia patiekė liūdną žinią, 
kad vasaros metu klubą paliko 
šie nariai: garbės narys Alek
sandras Elenevskis, Stasys Var- 
nis ir Kazys Lukas. Tylos mi
nute pagerbė mirusius ir arti
miesiems išreiškė užuojautą.

Po įvairių formalumų ir ra
portų išklausymo, prieita prie 
naujų sumanymų, būtent: sezo
no pradžiai surengti banketą, 
tai bus rugsėjo 29 d. V. Pope
lio svetainėje. Klubo valdyba 
.turės pasirūpinti banketo su
rengimu, o p-nia Popelienė pa
sižadėjo vadovauti, pagamini
mui skanių pietų.

Prie to, dar Jonas Zdanis 
pranešė, kad jo vadovybėj, ži
nomas kaimelio grūpės choras 
pasiruoš išpildyti ir gerą pro
gramą. P-nia Genovaitė Lip- 
nickienė paįvairins solo, o Vy
tas Lipnickas parūpins sma
gią šokiams muziką. Nariai pa
sižadėjo paaukoti vertingų do
vanų laimėjimams.

Tai, kaip matote iš anksto 
galima spręsti, kad banketas 
bus įdomus,, vaišingas ir sėk
mingas. Kaip tik prie progos 
buvo pranešta ir pageidauta, 
kad klubo pirmininkas klubo 
vardu išreikštų p-nams Pope
liams padėką už svetainės išre- 
montavimą, naujai išpuošimą. I 
Tas ir buvo padaryta. Vincas 
Popelis priimdamsa šią padėką, 
pasižadėjo d||į kelis pagerini
mus svetainėje padaryti.

Sekantis l|lubo susirinkimas 
įvyks spalių 13 d., kuriame bus 
renkama nauja klubo valdyba. 
Tuo tarpu išrinkta finansų kny
gų patikrinimui komisija iš J. 
Kruko, 1 J. Puniškos ir J. Pa
barškęs. „į... ■

Užbaigus susirinkimą, pirmi
ninkas pakvietė prie užkandos 
ir alučio. Šį sykį p-nia Popelie
nė buvo pagaminus skanios 
žuvies užkandą, mat prieš porą

dienų V. Popelis turėjo labai 
sėkmingą žvejonę. Jis labai 
mėgsta iš sportą ir turi pasise
kimą.

Nariai pasivalgė ir išsigėrė, 
bet neskubėjo namo, mat p. 
V. Lipnickas savo akordeonu 
dar palinksmino, net ir su dai
na pritarė ir viskas vėlokai bai
gėsi.

— K. R.

Perkūnai Šioje Šalyje 
Padaro $120 Milionų 
Nuostolių Per Metus

Iš visų senųjų lietuvių die
vaičių, Perkūnas buvo laikomas 
vienas galingiausių. Jis valdęs 
griaustinį ir žaibus, atsiųsdavęs 
lietų, suteikdavęs derlių ir net 
užmušdavęs velnius. Jam buvo 
pašvęstas ąžuolo medis ir jo 
garbei deginta miškuose šventa 
ugnis.

Jei kas ant ko labai supyk
davo, tai tuojau surikdavo: 
“Kad tave Perkūnas nutrenk
tų!!”

Perkūnas nepranyko ir šian
die, tik dabar į jį žiūrime kai
po į natūralų gamtos reiškinį. 
Bet tas nepakeitė jo galybės. 
Nepaisant į visas apsaugas, šio
je šalyje jis padaro $120 milio- 
n; nuostolių per metus, dau
giausia ūkiuose.

Kaip jau žinome, perkūniją 
sukelia elektros energija, esan
ti aukštybėse, kai ji susijungia 
su elektra, esančia žemėje. Bet 
daugiausia perkūnijų, tai yra 
žaibų ir griaustinių, įvyksta de
besyse.

Kam teko skristi lėktuvu 
aukščiau juodų debesų ir karš
toje dienoje, tai tas turėjo pro
gos pamatyti, kaip žaibai “siu
va” iš vieno debesio į kitą, su
darydama ilgas šviesos juostas. 
Vaizdas yra įspūdingas, bet 
tuom pat sykiu ir supurtantis.

Gavo Ne To, Ko Norėjo

Įsikaušęs nukrinta nuo tre
čio aukšto ant žemės. Laimei 
jis nesusižeidė. Paduoda jam 
stiklą vandens. Girtuoklis at
stumia jį į šalį.

— Pasakykite man: iš kelin
to aukšto aš turiu nukristi, 
kad gavus čerkutę degtinės?

Kazys Pratapas

Mirė So. Boston, Mass. Bus palaidotas šį penktadienį, 
rugsėjo 13 dieną, 2 vai. popiet, Lietuvių Tautinėse Kapinė
se, Justice Park, Illinois.

Pasitraukė iš gyvųjų tarpo sulaukęs 95 metus amžiaus. 
Iš pat jaunų dienų jis dalyvavo lietuviškoje veikloje ir buvo 
ALT. Sandaros narys nuo pat jos įsikūrimo. Jis daug dirbo 
meno srityje, remdamas Dramos ir Muzikos Draugiją “Ga
biją” bei kitas organizacijas.

Kazys Pratapas gimė 1868 metais, gegužės 24 dieną, 
Eržvilko valsčiuje. Balandžių kaime, Tauragės apskrityje. Į 
Ameriką atvyko 1892 metais ir apsigyveno Chester, Pa. 
1902 metais persikėlė į So. Bostone, kur išbuvo iki pat mir
ties.

Šį penktadienį laidojant jį Tautinėse Kapinėse, ir chi- 
cagiečių lietuvių grupė pagerbs atmintį to žymaus mūsų 
išeivijos pionieriaus.

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUV1U DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTJ
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PETKUS
Laidotuvių Direktoriai 

TĖVAS ir SŪNUS
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MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti
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i Povilas J. Ridikas |
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Lietuviu Piliečiu Klubas
I vi v-

Pradeda Rudeninę Veiklą
Jaunas, Bet Gabus 
Akordionistas

PiliečiųAmerikos Lietuv
Pašalpos klubo, po dviejų mė
nesių pertraukos svarbus susi
rinkimas įvyks šį sekmadienį, 
rugsėjo 15 d. Hollywood salė
je, 2417 W. 43 $t. 1 vai. po

Nariai, narės prašomi gausiai 
dalyvauti, nes per tą laiką su
sirinko daug įvairių reikalų. 
Pasikvieskite ir savo draugus, 
įrašymui į narius. Nariais gali 
būti vyrai, moterys ir merginos 
nuo 15 iki 55 metų, amžiaus, be 
religinio skirtumo bei įsitikini
mų. Iki 45 metų priimami be į- 
stoj amo. mokesčio, o senesniems 
mokestis labai mažas.

Taigi, stokite į klubo eiles ir 
padėkite mums darbuotis, kul-

tūros, labdaros darbuose.
Smagu yra, kai klubas 

gyvuoja 45 metus ir gerai pasi
laiko narių skaičiumi ir finan
sais. Tai dėka tų veikėjų, kurie 
ištikimai klubui darbuojasi.

Šiame susirinkime išgirsime 
klubo valdybos ir dviejų gegu
žinių rengimo komisijų prane
šimus. Tikiu, kad vasaros ge
gužinės davė nemažai pelno, 
nes ir oras pasitaikė geras ir 
daug žmonių buvo atsilankę.

Klubo vardu dėkoju Sanda
rai, Naujienoms už pranešimų 
talpinimą, taip pat Margučiui ir 
Feliksui ir Aldonai Daukams

■ už praneimus per radijas. Taip 
pat dėkoju visiems gegužinių 
darbininkams ir visiems sve- 

l čiams už atsilankymą.
A. Jusas

jau

GERALDAS WERTELKA

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Susirinkimas
Nauju Pirmininku Tapo
Išrinktas Albert Aukers

LIAUDIES DAINA

AR ATSPĖSITE Vedybiniame Gyvenime

ŠIAS MĮSLES’
Laimi Bendri Tikslai

Instalation of New 
Officers Saturday, 
September ~21

The Don Varnas American 
Legion post 986 and Auxiliary 
will hold its joint installation 
of officers on Saturday, Sep
tember 21st. 8:00 p. m., at it’s 
headquarters, 6816 S. Western.

The past Cook County com
mander John L. Paukštis, ill be 
the installing officer. Judge 
Alfownse F. Wells of the su
perior court will act as master 
of ceremonies. Past commander 
Anthony Mosteika, 6645 South 
Talman, will be installing ser- 
geant-at-arms.^

The retiring commander is 
Charles Petrila, 6453 So. Arte
sian. After the ceremonies re
freshments will be served by

Vai, žydėk, žydėk, 
Balta obelėle, — 
Vai, žydėk, žydėk, 
Sausa be lapelių!
Vai, kaip man žydėt, 

. Baltai obelėlei, —
Vai, kaip man žydėt, 
Sausai be lapelių?
Vai, kas man supūs 
Žahuoaįus ^lapelius, 
Vai, kas man sukraus 
Baltuosius žiedelius?
Vėjelis tai supūs 
Žaliuosius lapelius, 
Saulelė tai sukraus 
Baltuosius žiedelius.

Saulė ir kelmo nelenkia.

The new officers are: Com
mander Anthony Pargauskas, 
8411 So. Washtenaw; Senior 
vice-commander Edward Alek
sa, 9322 S. Hamlin; Junior vice 
commander Frank Jurgaitis, 
4849 S. Justine; Adjutants Ed
ward Pocius and Nestor Gir- 
wain, 3424 W. 72nd pl.

Finance officer Joseph Sta
naitis. 6543 So. Washtenaw; 
Service officer Adam Ander
son, 6611 So. Campbell; Chap-

Jack Jatis, 6822 S. Rock- 
Historian Edward Stan- 

7252 So. Talman; Sergeant- 
at-arms Adolph Gabriel, 9855 
So. Sawyer.

Judge advocates Frank 
gas, 5735 S. Natoma, and 
bert Preibis, 2444 W. 71st; 
dical officers Dr. Donald 
vilaitis, 2751 W. 51st and
John Simonaitis, 4225 W. 63rd.

Zo- 
Al- 

Me- 
Po- 
Dr.

Ligoniai Geriau Jaučias 
Kai Aplinkui Būna 
Truputi Triukšmo

Bromley, Anglija. — Viduti
nis ligonis Anglijos ligoninėje 
yra patenkintas ir jaučiasi ge
riau, kai yra ligoninėje, kur jis 
guli, šiek tiek triukšmo.

Ramumas slėgia ligonį, rodo, 
vietinėje ligoninėje ligonių ap
klausinėjimas.

Ligoninės štabas apklausinė-« 
jo 1000 ligonių ir patyrė, kad 
jie pritarė barškėjimui lėkščių, 
skambėjimui arbatinių šaukšte
liu ir sukeliančiam balsą, slau-

Ligoniai sakė, kad jų

idarymą ir uždarymą ir

nuo- 
durų 
kada 

sas iš gatvės prasiveržia pro
gą.
)aktarai mano, kad šis išty
ląs rodo, kaip labai ligoniai 
agenda kasdieninio gyveni- 
balso — skambėjimo.

Grandma ir grandpa — sene
liai Wertelkai džiaugiasi savo 
anūko Geraldo C. Wertelkos 
atsižymėjimo moksle. Jis dar 
11 metų amžiaus, bet gabus 
muzikoje.

Geraldas dalyvavo Spring- 
fielde, III. suruoštame akordeo
nų grojimo konteste, kur jis 
laimėjo 5-ją vietą, gavęs auk
sinį kaspiną su bronzos me
daliu. Dalyvavo net 97 asme
nys konteste.

Geraldas mokosi jau ketvir
ti metai akordeonu groti Re
public Music school. Dar lan
ko ir pradinę Aušros Vartų 
parapijos mokyklą ir yra šeš
tame skyriuje. Jo tėvai Ray- 
mondas ir Teresė Wertelkai tu
ri valgomų daiktų krautuvę, 
2053 W. 23 St. Jie džiaugiasi ir 
savo sūnaus laimėjimais ir ga
bumais.

Brandūs rugeliai žemai link
sta, tuščiavarpiai — tiesiai sto
vi.

Pereito antradienio vakare 
buvo sukviestas Lietuvių Ap
draustų Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos susirinkimas, 
kuriam puikias vaišes parūpino 
District Savings and Loan Ben
drovės valdyba ir direktoriai.

Įvairūs reikalai buvo svarsto
mi pirmininkaujant Olgai Ryp- 
kus, Universal Savings B-vės 
vedėjai. . Sekretoriui Juozui 
Varkalai sunegalavus, jį pava
davo Frances Sadauskaitė. Ra
portus patiekė vice pirmininkas 
A. Aukers, iždininkas J. Gri
bauskas, viešų reikalų komisi
jos pirmininkas A. Baliūnas, te
galįs patarėjas adv. E. Pietke- 
vičius. ~ ; * i

milionų iki 193 milionų dolerių.
Nauju Lygos pirmininku iš

rinktas Albert Aukers, prezi
dentas District Savings and 
Loan Ass’n, pirmu vięe pirmi
ninku teisėjas Alfonsas F. 
Wells, antruoju vice pirmininku 
Paul Ridikas, sekretorių Juo
zas Varkala, iždininkų Juozas 
Gribauskas, informacijų tvarky
toju Adolph 
patarėju adv. 
čius.

Delegate į
vių konvenciją St. Louis, Mo. 
paskirta Frances Sadauskaitė.

1. Pats nieko neturi, o maiti
na visą svietą?

2. Po kalnus ir po klonius 
vaikšto milinė ir žiponas?

3. 
kso, 
kia?

4. 
turi
tagu tvoja? ‘

5. Niekas nesopa, o vis vaito-

Du bėga, du veja, du spo- 
du kiokso, devintas plie-

Kupeta stūkso, niūkso, ke- 
patalą kloja, penktas bo-

Baliūnas, legaliu
Eugene Pietkevi-

taupymo bendro-

Rado Aukso Sklype, 
Bėda su Policija

Mrs.

Vienodas išsilavinimas, ati
tinkamas abiejų skonis, panaši 
praeitis ir panašūs gyvenimo 
tikslai, visuomet vedybiniame 
gyvenime yra daug svarbesni, 
negu grožis, turtas ar aistros.

Pastebima, kad gerai sugyve
na ir abu linkę taupyti arba, 
priešingai, abudu išlaidus. La
bai svarbu, kad vedusios poros 
turėtų panašius pamėgimus ir 
maž daug vienodas viltis.

I Pasirodė, jog šiai Lygai pri
klausančių bendrovių turtas 
metų eigoje padidėjo nuo 180

Anglija.
72 metų, pagelbėjo 
sukasti daržą. Be-

6. Ir gyvulys ir kamuolys?
7. Kamuoliukas, liemeniukas, 

keturi pagalėliai ir kačergėlė?
8. Kai ,tik lapai sušlamėjo, 

tuoj į girią nudulkėjo?
9. Kalnus suverčia, 

nematyti?
10. Apvalioj skrynelėj 

tas vanagėlis?
Atsakymai: 1. Arklys

rė, 2. Avis, 3. Karvė, 4. Karvė 
gula, 5. Kiaulė, 6. Ežys, 7. 
tė, 8. Kiškis, 9. Kurmis, 
Pelė.

Gavo $1.5 Miliono 
“Dividendų” Čeki

pūkuo

ir žag

Demokratų Klubas 
Kviečia i Susirinkimą

. Roseley,
A. Hanson, 
savo vyrui 
kasdama, staiga iškasė du ga
balus aukso.

Jos žentas nunešė radinį į 
aukso daiktų krautuvę įkainuo
ti. Krautuvininkui atrodė, da
lykas įtartinas

Ka-
10.

Birmingham, Anglija. — 
Mrs. C. Mole, 60 metu amžiaus, 
našlė, kuri turi 22 Šerus — ak- 

I cijas, vietinės automobilių 
Į kompanijos, gavo savo metinį 
dividendą paštu.

Šių metų čekis
i 001.88. Mrs. Mole 
1 čekį, apstulbo iš
po to pašaukė kompaniją.

Jai buvo paaiškinta, kad tai 
buvo klaida. Čekių išrašymo 
mašinėlė sugedo. Čekis turėjo

lapkričio 8 būti $1,88 sumai.

buvo $1.668,- 
pažiūrėjusi į 
džiaugsmo ir

ir pašaukė po-

9-j o Wardo Lietuvių Demo
kratų klubo valdyba, po atos
togų, kviečia narius su svečiais, 
atvykti į susirinkimą, kuris į- 
vyks rugsėjo 17 d. 7:30 vai. va
kare, parapijos svetainėj, 10806 
So. Wabash Ave.

Per vasaros atostogas yra su
sidarę daug reikalų aptarti ir. 
pasiruoti 
mui, kuris

Nariams 
nas.

rengiamam parengi- 
įvyks rugsėjo 29 d. 
dalyvavimas būti-

Joseph Skeivys,
Klubo pirm.

Žymesni Lietuviai Sportininkai Anais Laikais
Hi

Chicago, March 28, 1924, Historic Lith. Wrestling and Strong Men Heavy Weight Lifting Contest, 
First Time in Chicago’s History

kasti daržą ir 
aukso. Neradus 
policija ištyrė.

Chicagos miesto baisus gaiš 
<ras įvyko 1871 m.
d. Buvo sunaikinta 18,000 pas
tatų ir be pastogės liko 100,000 
žmonių.

Velniai — ne giminės: į na
mus jų nekviesk.

aukso, 
auksas nebuvo pavog-

Anglijos įstatymus,

ieškoti daugiau 
daugiau 
ar rastas 
tas.

Pagal
vietos pareigūnas turi nusprę
sti, kam priklauso auksas. Mrs. 
Hanson pripažinta teisėta auk
so savininke. Iškastas darže 
auksas buvo vertas apie 200 do-

Pasilieka Laisvoje 
Vokietijos Dalyje

Hamburg. — Hans Meyer, 
Leipcigo universiteto profeso
rius, žymus marksizmo istori
jos žinovas, atsisakė grįžti į 
rytinę Vokietiją. Tas 54 metų 
profesorius pareiškė, jog jis 
nebegali toliau pakęsti komunis
tinės priespaudos.

Sekė Nurodymus

— Tamsta suradai šį žiedą?
— Taip.
— O kodėl nenunešei į polici

jos nuovadą?
— Maniau, jog nebuvo reika

lo. . . ’
— O kuom parėmei tokį sa

vo galvojimą?
— Nes žiede buvo išpiauta: 

“Tavo visiems laikams”!

Kurpius pats dažnai basks 
vaikšto.

rirnizz---^imr=--—imi-

PADĖKA '
Norime išreikšti nuoširdžią padėką visiems tiems, ku

rie dalyvavo mūsų mylimo vyro ir tėvo Kastanto Jurgeliu- 
no laidotuvėse, kurie išreiškė mums užuojautą liūdesio va
landoje: Brocktono Lietuvių Tarybai, SLA. 17 kuopai, San
daros 24-tai kuopai Brockton, Mass., Sandaros 1-mam ap
skričiui, Worcester, Mass. Sandaros 16-tai kuopai, “Gabi
jos’' Draugijai Bostone, ir daugeliui kitų organizacijų bei 
asmenų.

Jūsų užuojauta suteikė mums daug nuraminimo.

Marijona Jurgeliūnienė ir 
sūnai: Pranas bei Albertas

John Kulis, Lith. King of Promoters, 
Wrestling, Boxing, Strong
J. Gestaut, Lith. Champ., Wrestler, 210. 
Man Contest in U. S A
J. Poskevic, Lithuanian Strongest Man 
of Chicago, 225.

4. J. Simon, Lithuanian Strong Man of 
Hart, Michigan, 175.

5. P. Katauskas, Lithuanian Champion, 
Wrestler of the World, 155.
P. Norkus, Lith. Strongest Man from 

Riga and Prof, of Athletics.
J. Koudis, Lith. Champ., Wrestler of 
Europe, Riga and Lithuania, 160, and 
Strong Man
Dr. Naikel, Examines Wrestlers and 

Athletes as per City Rules
B. Augunas, Strong Man from West 
Pullman, Illinois

10. B. V. M. of E. A. Wrestler of So: 
America, Champion of Brazil

11. J. Deckus, Lithuanian Champ., Wrest
ler of Eurojpe, Caucasus, 185

3.

6.

8.

9.

12. D_ Dudįnskas, Lithuanian Champion, 
Wrestler of the World. Holds Piano

on the Chest
13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.

20.

21.

T. Hatches, Lithuanian Champion, 
Wrestler of St. Louis, Mo. 220
H. Johnson, Norv. Champ., Wr., of 
Europe, Ashland Island, 220
E. Antillo, Champion Wrestler of So. 

America, 218 T
J. Slikas, Time Keeper
K. Sarpalis, Lith. Ch., Wrestler, with 
1000 holds Cha. Chi. N. W. U.
A. Freimont, Lithuanian Champion, 
Heavy Weight Lifter, with World Re
cord of Champion: Youngest and 
Strongest Man / . ....
K. Leviski, Lithuanian Champion, 

Wrestler of South. Park*. 160
J. Vaitkus, Lithuanian Amateur 
Champion of Chicago, 200
J. Krazauskas Lithuanian Champion, 
Wrestler of W. C. Club 190

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

baldai

313------- ir

į MOVING
I
3
|< Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
2 dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
i kaip

MOVING

I 2022 W. 69th Street

Crane Savings
and Loan Associaiion

r=ier=

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
L INVESTMENT
° ACCOUNTS
Galioia duo 1962 metu vasario dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesį.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d. 

Prašome aplankyti naują.mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro: Šeštadieniais 9:00 ryto

SKSSHESH^žS
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Sunkokai Susižeidė 
Krisdama Laiptais

p-nia Ona Viskontienė, 5616 
So. Maplewood Ave.,,krisdama 
laiptais smarkiai sužeidė ran
ką, koją, Šoną ir galvą. Šiuo 
metu ji gydosi Šv. Kryžiaus li
goninėje.

Linkime jai kuogreičiausiai 
pasveikti!

KAZYS STEPONAVIČIUS
TURI MIESTO DARBĄ

Buvęs “Pirmyn” choro vedė
jas Kazys Steponavičius dabar 
turi atsakomingą vietą Chica- 
gos miesto departamente. Jis 
yra užpirkimų skyriuje ir po jo 
priežiūra dirba 17 asmenų.

Grįžusiam iš Tarnybos 
Kariuomenėje Buvo 
Surengta Puota

Inž. Kęstučio Girdvainio iš 
kariuomenės sugrįžimo proga, 
pas Jūrą ir Benediktą Jasins- 
kus, buvo suruoštas gražus ba
lius, kuriame dalyvavo daug 
pasižymėjusių lietuvių.

Kęstutis atliko dviejų metų 
kariuomenės tarnybą su JAV-ių 
kariškos inžinerijos daliniais ir 
dabar grįžta į savo darbą — 
Western Ęlectric kompaniją, 
kur jis yržT skyriaus vedėjas.

Svečiai iš Los Angeles. Cal.

Sandarą aplanke malonus sve
čiai iš Los Angeles, Cal., tai 
Žumalistaą^ Bronius ir Danutė 
Railai. Su jais sykiu buvo atvy
kęs inž. Valdas Adamkavičius.

-------JK---
P-nai St. Baltai Minėjo 
Vedybinę Sukakti

Geri mūsų tautiečiai Stanley 
.ir Charlotte Baltai-Baltaduo- 
niai, 8138 So. Marshfield Ave. 
šiomis dienomis paminėjo vie
nų metų vedybinę sukaktį ir ta 
proga užsiprenumeravo Sanda-

Stanley buvo pasistatęs pui
kią rezidenciją Beverly Shores, 
Ind., bet dabar perleido ją savo 
posūniui Petrui, ir pats su 
žmona pasiliks gyventi savo 
didžiuliam name Chicagoje.

Grįžo Aplankę Europą

Felicija Gelmore — Nausė
daitė ir jos vyras Jonas, pralei
dę 29 dienas Europoje, grįžo 
į Chicagą. Romoje jie buvo su
tikę teisėją Joną ir Helen Zu- 
rius, o taipgi ir p-nią Sofiją 
Vizgard.

Surengė Išleistuves 
Savo Tėveliams

Dominikas ir Agota Gidei- 
kiai, paviešėję Chicagoje treje
tą savaičių, grįžo į Long Beach, 
Cal., kur jie pastoviai gyvena.

Jų sūnus Stanley ir marti 
Jean surengė jiems išleistuvių 
puotą savo namuose, 240 W. 
112 Street, kur dalyvavo apie 
30 asmenų.

P-nų Sirgedų Vaikai 
Atšventė Gimtadienius

Pereitą šeštadienį, rugsėjo 7 
d. laikraštininko Pauliaus ir 
Veronikos Sirgėdų namuose, 
4862 W. 22 PI., Ciceroje buvo 
paminėti jų vaikučių — dvynu
kų Algio ir Almio penktieji 
gimtadieniai.

Buvo suruoštos vaišės. Da
lyvavo: jų krikšto tėvai — Ona 
ir Liudas Kronai, p-nai Ven- 
gianskai ir kt. Gavo vaikučiai 
fr brangių dovanų. Pa-

sivaišinta, pasišnekučiuota iki 
vėlumos.

SLA. 134 Moterų Kp. 
Gegužinė Įvyksta 
Šj Sekmadieni

Visi esate kviečiami atsilan
kyti į SLA. 134 moterų kuopos 
smagią gegužinę, kuri įvyksta šį 
sekmadienį, rugsėjo 15 dieną, 
Leppos darže, Justice Park, Ill. 
Pradžia 12 vai. dienos.

Bus gera orkestrą šokiams, 
skaniai pagamintų valgių, na 
ir gėrimų. Atsilankykite ir 
linksmai praleiskite sekmadienį 
dar žaliuojančioje aplinkoje. 
Kviečia

Valdyba ir Komisija

P-NAI S. SVILAINIAI 
PRISIUNTĖ DOVANŲ

P-nai Steve . ir Josephine 
Svilainiai, savininkai gražios 
vasarvietės Townsend, Wis., pri
siuntė Sandarai dovanų: me
daus, vaisių, daržovių ir vieną 
tomeitą, kurios dydis veik pri
lygsta kopūsto galvai. Ačiū 
jiems už tą viską!

Dominikas Pivaronas 
Sulaukė 85 Metų

Žinomas mūsų tautietis Do
minikas Pivaronas jau yra 
peržengęs 85 metų amžiaus 
slenksti, bet jis pasilieka tvir
tas kaip ąžuolas, nepaisant į tai, 
jog jį neseniai buvo sužeidęs 
miesto busas.

Jis yra gimęs Užvenčiu vals
čiuje, Šiaulių apskrityje, o į 
Ameriką atvyko 1902 metais. 
Ketvieriems metams praėjus, 
jis įsteigė duonos kepyklą. 
Tuom pat sykiu jis plačiai vei
kė lietuviškose organizacijose, 
nesigailėdamas nei darbo, nei 
lėšų.

Išvyko Į California 
Aplankyti Tėvus

Edward Sabon-Sabonaitis, gy
venąs Marquette Parke, iške
liavo į California paviešėti pas 
savo tėvus, Kazį ir Verą Sabo- 
naičius, Jucaipoje.

Tuom pat sykiu jis aplankys 
ir savo brolį Bruno, seržantą 
marinų korpuse.

Mastauskų Šeima 
Gyvena Nuo 1899 Metų 
Town of Lake

Nedaug lietuviškų šeimų 
Chicagoje išbuvo taip ilgai vie
noje ir toje pačioje apylinkė
je, kaip šioji. Pirmieji — Bo
nifacas ir Stanislava Mastaus- 
kai, atvykę iš Žemaitijos, ap
sigyveno Town of Lake koloni
joje 1899 metais.

Jų sūnus Vincas ir duktė 
Elena Bernard — Bernotavičie- 
nė su savo šeimom tebegyvena 
Town of Lake kolonijoje, 4541 
S. Paulina St. Neseniai juos 

| aplankė atvykusi iš New Yorko 
jų sesuo Sofija Vitaitienė, kuri 
irgi gimė toje apylinkėje.

Valgyklai “Kaunas” 
Gerai Sekas

Prieš porą metų atsidariusi 
Brighton Parke, 2601 W. 47 St., 
valgykla “Kaunas” sėkmingai 
išvystė biznį. Kostiumieriai ap
tarnaujami kafiterijos stiliumi, 
kur kiekvienas gali pasirinkti 
lietuviškų valgių: barščių ir 
kopūstų sriubos, kugelio, dės
iu, virtinių ir pan.

Šios valgyklos savininkai yra 
Vytautas ir Kostancija Vilniš
kiai.

TRUMPOS
ŽINIOS

Žinoma mūsų veikėja p-nia 
Mikalina Baronienė, 8605 So. 
Marshfield Ave., savo gimta
dienį atžymės rugsėjo 15.

Vladas Jakaitis, 6318 South 
Kolman Avė., rugsėjo 14-tą ce- 
lebruos savo 73-čią gimtadienį.

Chicagiečiai, Mikas ir Rožė 
Jovarauskai, šiuo metu atosto
gaujanti Miami, Fla., rugsėjo 
17 dieną atžymės 47 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Jų draugai Chicagoje siunčia 
jiems geriausių linkėjimų.

Lietuvių Baltos žvaigždės 
Klubas, po vasarinių atostogų, 
susirinks posėdžiui penktadie
nį, rugsėjo 13 dieną, Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 St. Visi na
riai kviečiami dalyvauti.

P-nios Ieva Jakubonis ir W. 
M. Zalanskas užprenumeravo 
metams Sandarą del Mrs. M. 
Grišius, 5310 No. Lockwood 
Ave., ir K. Steponaitis, 5423 S. 
Mamlin Avė.

Didelis lietuviškas ačiū joms.

’Lietuvių Crafsmen Klubas 
nutarė surengti šeimynišką 
pikniką sekmadienį, spalio 6 
dieną, W. Sebastian sode, Wil
low Springs, III.

Humbold Park Lietuvių Po
litinio Klubo susirinkimas į- 
vyks trečiadienį, rugsėjo 18 
dieną, 3600 W. North Avenue. 
Pradžia 8 vai. vakare. Visi na
riai kviečiami dalyvauti.

P-nia Petronėlė Dobro, 6604 
So. Campbell Ave., užsimokė
dama prenumeratą, pridėjo 
dolerį Sandaros palaikymui.

Geri mūsų tautiečiai, Vincas 
ir Jieva Bulauskai, 7117 South 
Rockwell St., šį penktadienį iš
vyksta į Rhinelander, Wis., 
aplankyti savo giminę Kazimie
rą Belskienę.

Viešėdami ten, jie tikisi pa
sirinkti ir grybų, jei jų ten už
tiks.

P-nia Elzbieta Tamonaus- 
kienė, išgyvenusi West Side 45 
metus, pardavė ten savo namą 
ir persikėlė į 5341 S Nagle St.

Įkurtuvių proga ji paaukojo 
$2 Sandaros spaudos fondui.

P-nia Mary Endziulienė, 5610 
So. Maplewood Ave., savo gim
tadienį celebravo pereitą šešta
dienį. Surengtoje namuose puo
toje dalyvavo jos artimieji ir 
pažįstami.

P-nia M. Kovai, išgyvenusi 
10 metų Twin Lake, Wis., par
davė ten savo namą ir grįžo į 
Chicagą.

P-nia M. Vischulienė, 4118 N. 
Ottawa, Norridge, Ill., užsimo
kėdama prenumeratą, paaukojo 
ir du doleriu Sandaros spaudos 
fondui.

P-nia Helen Skrabis, 4430 So. 
Clinton, Stickney, Ill., grįžo iš 
Michigan valstijos, praleidusi 
ten porą savaičių atostogų.

Juozas Daunis, gyvenąs Cice
roje, neseniai atšventė savo 84- 
tą gimtadienį, sulaukdamas 
daug geriausių linkėjimų.

Dr. Algirdas ir Agnes Prusis 
neužilgo taps diedukais. Jų 
duktė Lucille ir jos vyras Ross 
Frank ' laukia atskrendančio 
garnio.

Lucille pereitą birželio mė
nesį užbaigė Southern Califor
nia universitetą.

Pradžioje šios savaitės mirė 
Sam Bacevičius, 71 metų am
žiaus, gyvenęs Berwyn, Ill. Jis 
paliko žmoną Agotą, giminių ir 
draugų.

Varlė ir kiškio bijo.

P-lė Sylvia Kezes 
Studijuoja Northern 
Illinois Univ-tete

Blanche ir Al. Kezes, gyve
nančių De Kalb, III., duktė Syl
via pradėjo studijas Northern 
Illinois universitete,' kurį ji ti
kisi baigti už poros metu ir tap
ti mokytoja.

Ji yra anūkė gerų mūsų bri- 
dgeportiečių, Stanley ir Elz
bietos Stanevičių.

Sylvia yra buvusi debutante 
Chicagos Lietuvių Moterų Klu
bo gintarinėje puotoje. Jos se
suo Marilyn yra seniorė Mother 
McAuley High School ir bus 
debutante sekančiam sezone.

CHICAGOJE VIEŠĖJO 
P-NIA Z. VITAITIENĖ

Pereitą pirmadienį grįžo į 
New Yorką p-nia Zosė Vitaitie
nė, kuri čia buvo atvykusi ap
lankyti savo brolį, seserį ir 
daugelį draugių.

Nors Chicagą ji apleido 1929 
metais, vienok šis miestas jai 
esąs arčiau širdies, negu New 
Yorkas.

Robert Aukers Pradėjo 
Studijas Butler 
Universitete

Pereitą sekmadienį, Robert 
Aukers, sūnus prezidento Dis
trict Savings and Loan Ass’n 
Alberto ir Onos Aukers, išvyko 
į Butler universitetą, Indiana
polis, Ind.

Jis pradėjo studijuoti biznio 
administracijos kursą ir ruošia
si pasekti savo tėvo pėdomis. 
Jo brolis James tęsia medicinos 
kursą Northwestern univ-tetę 
ir tikisi gauti gydytojo diplomą.

Suvažiuosim Rugsėjo 22 
Į Labdarybės Ūkį 
Baigti Vasaros Sezoną

Neužilgo aplėfavmus vasarėlė, 
todėl su ja reikėtų tinkamai at
sisveikinti. Geriausiai tą atlik
sime suvažiavę į Labdarybės 
Ūkį, prie Michigan City, Ind., 
kur viskas dar, žaliuoja, o ap
linka taip maloni ir žavėjanti.

Taipgi kiekvienam bus sma
gu pasisvečiuoti tarpe savųjų 
artimų tautiečių, iš Chicagos 
ir kitų apylinkių. Tas suvažia
vimas įvyksta sekmadienį, rug
sėjo 22 dieną, ir visi esate 
kviečiami jame dalyvauti.

Jeigu kurie neturite automo
bilių, o norėtumėt atvykti, tai 
patelefonuokite Sandarai ir tą 
problemą pagelbėsim jums iš
rišti. Tiems gi, kurie nežino 
kelio, irgi nurodysim kaip tą 
vietą pasiekti. 1.

Miręs So. Bostone, Mass. 
Kazys Pratapas Bus 
Palaidotas Penktadienį

Žymus mūsų veteranus vei
kėjas Kary z Pratapas, kuris 
mirė So. Bostone, sulaukęs 95 
metų amžiaus, prieš pasitrau
kimą iš gyvųjų tarpo išreiškė 
pageidavimą, kad jo pelenai bū
tų palaidoti Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse, Chicagoje.

Tas jo pageidavimas bus į- 
vykintas šį penktadienį, rugsė
jo 13-tą dieną, 2 vai. popiet. 
Rengiamose apeigose Tautinėse 
Kapinėse dalyvaus būrys vieti
nių tautiečių ir taip pat atvy
kęs iš So. Bostono, buvęs arti
mas x velionio draugus, Juozas 
Lekys. Būtų pageidautina, kad 
ir daugiau chicagiškių atsilan
kytų į šias to ilgamečio veikėjo 
laidotuves.

Kviečia į Susirinkimą

Chicagos Lietuvių Našlių- 
kių Draugiško Klubo susirin
kimas įvyks penktadienį, rug
sėjo 13 dieną, 8 vai. vakare, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
Street.

Visai nariai ir nares kviečia

mos dalyvauti. Po susirinkimo 
bus vaišės ir šokiai.

Chicagoje Posėdžiaus 
SLA. Pildoma Taryba

Pabaigoje šios savaitės susi
lauksime daug malonių svečių 
iš tolimesnių vietovių. Ketvir
tadienį į mūsų miestą suva
žiuos SLA. Pildomos Tarybos 
nariai savo reguliariai sesijai. 
Jie turės taipgi pasitarimų su 
vietiniais veikėjais.

Kazys ir Helen Bigeliai 
Palaiko Savo Šeimoje 
Muzikos Tradicijas

Kazys Bigelis, gimęs Bridge- 
porte, o dabar gyvenąs 10342 
So. Lowe Ave., paveldėjo iš sa
vo tėvo palinkimą prie muzi
kos. 1929 metais jis vedė muzi
kos mokytoją, buvusią tuomet 
“Birutės” choro narę, Helen 
Sadauskaitę.

Šiuo metu Kazys dirba Bell 
Telephone Co. ir vargoninkau- 
ja vienoje masonų ložoje, o jo 
žmona vis dar tebėra muzikos 
mokytoja. Jiedu turi tris vai
kus ir šešius anūkus.

Kazio motina, Veronika Bi- 
gelienė, daug dirbusi lietuviš
kose organizacijose, mirė perei
tą spalio mėnesį, būdama 93 
metų amžiaus.

Ant- Šerkšnys Gerai 
Taiso Laikrodžius

Chicagos lietuvių Marquette 
Parko kolonijai netrūksta lie
tuvių biznierių, nei profesiona
lų, nei amatninkų. Yra čia ir 
laikrodininkas. Tai Antanas 
Šerkšnys kurio įmonė 2437 W. 
69 Str. jau veikia per metų 
metus.

A. Šerkšnys yra .nuodugniai 
išmokęs savo amato ir turi il
gų metų patyrimą. Todėl ji
sai yra populiarus šios koloni
jos lietuvių tarpe. Taiso viso
kių išdirbysčių laikrodžius.

“Margučio” Programą 
Laikas Bus Pakeistas 
6-se Penktadieniuose

Norime pranešti, jog “Margu
čio” radio programos iš WTAQ 
radio stoties bus girdimos 6 
penktadienius skirtingu laiku, 
negu paprastai, būtent rugsėjo 
13, rugsėjo 27, spalio 14, spalio 
25, lapkričio 1 ir 8.

Aukščiau pažymėtais penk
tadieniais, “Margutį” girdėsime 
nuo 7 iki 8 vai. vakarais. Pro
gramos kitomis dienomis pasi
liks tokios pat, nuo 8:30 iki 9:30 
vai. vakare.

Toks pakeitimas penktadie
niais įvyks iš priežasties trans
liavimo futbolo rungtynių.

Jeigu pasisektų išgarinti visą 
jūros vandenį, tai pasidarytų 
kontinentas, 15 sykių didesnis 
už visos Europos plotus.

Kambarys Vyrui

Išnuomiįojarų kambarį gra
žioje apylinkėje, 3458 W. 71 
Street. Gali gauti ir garažių. 
Pašaukite telefonu:

WA 5-0745 |

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO ! m-

Balzekas Motor Sales5 Ine.
DIRBOT FACTORY DEALER FOR:

CHRYSLER Imperial — ^L^MOUTH -valiant - STUDEBAKER ■ 
800 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintum kainom. Galima pirkti be pinigų.

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI 7-1515 
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Apiplėšė A. Bomomu Namus 
Jiems Išvykus Atostogoms
Su Pavogta Knygute Išėmė
Iš Banko $2,000 Banionio Pinigų

Antanas ir Bronė Banioniai, 
3564 So. Halsted St., su dukra 
Alvina ir žentu Ignu Juzėnu 
buvo išvykę i Lake Geneva, 
Wis.

Staiga jie gavo pranešimą 
iš vietinės policijos, kad jų bu
tas Chicagoje apiplėštas. Grei
tomis sugrįžę, jie surado, kad iš 
jų namų išnešti laikrodėliai, 30 
senų lietuviškų sidabrinių pini
gų, dvi bankinės knygutės ir ki
tokių dalykų.

Sękantį rytmetį, p-nias Ba
nionis nubėga į banką pranešti 
apie pavogtas knygutes. Ir pa
sirodė, jog vagis spėjo ištraukti 
$2,000 pasinaudojant viena tų 
knygučių ir sufalsifikuodamas 
parašą.

Iš visko matyti, jog tą vagys-

IŠnuomuoja Butą

Gage parke, 5 kambarių, ant
rame aukšte. Gazu šildomas. 
Geroje apylinkėje. Skambinki- 
te po 6 vai. vakare:

PR 8-0006

Wausaukee, Wisconsin

Fine place to retire or raise a 
family. Clean 6 rm. farm home, 
3 betrooms, inside plumbing, 
gasement, chicken house, ma
chine shop, 83 Vb acres, good 
fishing and hunting. On county 
road, school bus to door. Un- i 
der $10,000. Po 7-2259 or write. 
P. O. Box No. 32, Dousman, I 
Wisconsin.

REAL ESTATE

Nouse For Sale
Six room brick, garage, en

closed porch, aluminum win
dows, new heating plant. Rea
sonable.

5705 So. Wolcott Ave.
Chicago, Illinois

Whoisale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. vVAlbrook 5-8744 

Į te atliko tas, kuris turėjo pro- 
Igos apsipažinti su p. Banionio 
{rašyba ir yra gerokai prasilavi
nęs falsifikuoti parašus.

To apgavimo dabar ješko ir 
federaliąi agentai, nes ištraukti 
pinigai yra apdrausti federalės 
įstaigos.

Ilgokai Sirgęs Mirė 
Juozas Magnus

Pereitą pirmadienį buvo pa- 
I laidotas Juozas Magnus, gyve
nęs 1639 W. 56 Street, Jis sir
go per pastaruosius 13 metų ir 

fmirė veteranų ligoninėje, su
jaukęs 50 metų amžiaus.

Paliko nuliūdime žmoną Su- 
| sanne, motiną Lucy, žmonos 
I motiną Oną Norvčtfšienę ir ki
tus gimines. \

Laikrodininkas
Antanas Šerkšnys
Geriausias Į? ilgiausias 

laikrodžių taisymas ir 
pardavimas.

Valandos nuo 9-12 ryto 
ir nuo 12:30 iki 7 vakaro

2437 WEST 69 STREET

Tel. RE 7-1776

GERO MEDAUS JUS 
GALITE GAUTI PAS 
ANTANĄ MIKŠĮ
Parduodu tikrą bičių 

medų 1963 metų, supiltą į 
stiklinius kvortinius in
dus. Galite gauti po vieną 
kvortą ar dėžėmis. Per
kant dėžėmis gausite nuo
laidų. Pristatau į namus.

O jei kas pas mus atva
žiuos, tai gausite paval
gyti kiek tik norėsite me
daus už dyka, tik atsivež- 
kite lietuviško sūrio.

ANTANAS MIKSHYS

Prie U. S. kelio' 30, viena 
mylia į vakarus nuo 

Harlem Ave.
42 A. tarp 79-tos ir 80 Avė. 

Lincoln Estates, 
Frankfort, Ill.

Tel. 1-815-469-5185
Užsakymus taipgi galite 

padaryti Sandaroje, tele- 
fonuoiant YArds 7-4789

Namą Taisytojas 
Kontraktorius
P. Svelnys ir Komp.

Atlieku įvairius remontus 
namams, iš vidaus ir iš lauko 

' pusės. Taipgi išdekomuoju kam
barius, taisau stogus, įdedu lan- 

| gus ir duris, pagražinu namus 
I iš lauko pusės. Reikalui esant, 
Į pašaukite mane ir aš patieksiu 
j apkainavimus nemokamai.

Darbus atlieku už prieina^ 
i miausią kainą.

3237 So. Liiuanica Ave.
Telefonas LA 3-9581

Šaukite ryte nuo 6:30 iki 
7:30, vakarais gi nuo 4 iki 8 
valandos.




